

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 13 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymuje cała i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakoż ci tylko, którzy pobraли p. n. w czerwcu lub od 1 lipca do końca grudnia, 4wierroczni i miesięczni do końca stycznia 1894 r. — Przewodnik p. n. numerowany osobno kosztuje 4 zł. 30 ct.

„Tygodnik Ilustrowany”, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje w Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., w innych miastach 12 zł., 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

W Austrii i Niemczech w miejscach publicznych anonsów; we Francyi, w Paryżu w biurze agencji pana Adama, Boulevard Raspaila Nr. 107 bis

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 19 listopada b. r. zamianować najmiłościwiej posiadającego tytuł i charakter szefa sekcji, radcę ministerjalnego w Ministerstwie obrony krajowej, Wiktora Chlumceckiego, rzeczywistym szefem sekcji w temże Ministerstwie.

P. Minister wyznań i oświecenia powołał c. k. komisarza powiatowego, dr. Ignacego Rosnera, z Krakowa do służby przy wys. c. k. Ministerstwie wyznań i oświaty.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu zamianowała oficyała kasowego Tytusa Morawieckiego prowizorycznym adjunktem c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie w IX klasie rangi.

Dalej zamianowała prowizorycznych oficyałów kasowych Jędrzeja Kościelickiego i Franciszka Gutowskiego oficyałami kasowymi w X klasie rangi; asystentów kasowych Stanisława Szediwego i Ludwika Tregera prowizorycznymi oficyałami kasowymi w składzie osobowym c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie i c. k. filialnej kasy krajowej w Krakowie.

W końcu zamianowała prowizorycznych asystentów kasowych Edwarda Chmielarczyka i Mieczysława Patraszewskiego, asystentami kasowymi w XI klasie rangi; adjunktów podatkowych Aleksandra Wierzbiańskiego i Kazimierza Iwaszkiewicza, prowizorycznymi asystentami kasowymi w składzie osobowym c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie i c. k. filialnej kasy krajowej w Krakowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 listopada.

Oprócz przedlitawskiej Rady państwa, zbiera się w dniu dzisiejszym inne jeszcze ciała reprezentacyjne: parlament włoski. Opinia publiczna we Włoszech, drażniona systematycznie agitacją przeciwników obecnego gabinetu, agitacją, która w ostatnich czasach niebawem przybrała rozmiary, oczekiwała tej chwili otwarcia parlamentu z upragnieniem, a teraz z niecierpliwością wygląda jego decyzji w sprawie dalszego istnienia gabinetu Giolitti'ego. Decyzja ta, jeszcze nie dzisiaj zapewne, ale w każdym razie w najbliższych już dniach, zapasć musi, Giolitti bowiem sam czuje się znużony niepewnym i niejasnym położeniem swoim i przez postawienie żądania, by Izba deputowanych odroczyła dyskusję nad wszystkimi sprawami, które poruszają zgłoszone już dotychczas w znacznej liczbie interpelacye, a odroczyła ją aż do

czasu, kiedy rządowe przedłożenia natury ekonomicznej i finansowej zostaną we wszystkich trzech czytaniach zatwierdzone, zamiarza wywołać t. zw. polityczne głosowanie, które mu nie dwuznacznie powie, czy posiada jeszcze w istocie dawne zaufanie swych większości w Monte Citorio, czy też, słownie do przepowiedni prasy opozycyjnej, nie może już więcej liczyć na wydatne poparcie ze strony tej dawnej większości.

Opozycyjne bowiem dzienniki włoskie zgodnym chórem zapewniają Giolitti'ego, że dawna większość jego jest rozbita, i że stracił jej zaufanie, — a nawet on sam i najbliżsi z pośród jego otoczenia, liczą się poważnie z możliwością, iż gabinet będzie musiał ustąpić. Nie można jednak powiedzieć jeszcze, iżby ta ewentualność była nieuchronną. Z pomiędzy dwu czynników włoskiego życia państwowego, pierwszy, to jest parlament, jest czynnikiem bardzo nieobliczalnym i jakkolwiek istotnie nie brakuje wielu jego członkom chęci do sprowadzania częstych zmian w sferach rządowych, to jednak i inna nawet z trudnością przyjdzie się zdecydować na skok w ciemną przestrzeń, jaką jest obecnie bezsprzecznie kwestya, co należałoby uczynić po ustąpieniu Giolitti'ego. Zresztą, cała opozycja przeciw Giolitti'emu jest tak różnorodna i tak różnobarwna, że z wielką tylko trudnością można sobie wyobrazić w ólnej jej akcyę chwilową, a co dopiero długotrwałą koalicję, która byłaby nieodzowna, gdyby ster władzy po Giolitti'ego miał objąć gabinet z łona obecnej opozycji. — Co do drugiego zaś czynnika życia państwowego we Włoszech, to jest co do korony, to król Humbert posiada zawsze jeszcze najzupełniejsze zaufanie do Giolitti'ego i na ustąpi-

nie jego zgodziłby się mógł tylko wtedy, gdyby nie było już żadnego innego wyjścia z obecnej sytuacji. Król Humbert jest głęboko przekonany zarówno o najlepszych chęciach obecnego prezesa swoich ministrów i całego gabinetu, jak też o tem, że pracowali z całym poświęceniem nad spełnieniem zadania, i że nie brakowało im do tego ani zdolności, ani zręczności. Jeżeli zaś rezultaty ich pracy nie zawsze odpowiadały nadziejom i potrzebom chwili, jeżeli obecnego gabinetu nie podobna obronić od zarzutu, że popełnił błędy, to przyczyna tego tkwi w nadzwyczaj trudnej sytuacji, w jakiej znajduje się dzisiaj całe wewnętrzne, całe państwowe życie włoskie, tkwi w niepomysłnym składzie okoliczności, mających znaczenie ogólnoswiatowe, a wreszcie w błędach poprzedników Giolitti'ego i w zakorzenionych silnie od dawna wadach gospodarstwa państwowego we Włoszech. Giolitti pragnął usilnie usunąć ten smutny stan finansowy Włoch, jaki zastał, i podawał cały szereg sposobów, zdążających do tego celu; aby one jednak mogły być cel ten osiągnąć, potrzeba było zgody i ofiarności zarówno ze strony społeczeństwa włoskiego, jak i ze strony parlamentu. Tymczasem w parlamencie opozycja starała się na każdym kroku uniemożliwić pracę gabinetowi Giolitti'ego; porażaniem rzeczy drobiazgowych, wywoływaniem czerokich i burzliwych dyskusyj w prawach nie zastęgujących na to, wywoływaniem skandalów i rozdymaniem ich do olbrzymich rozmiarów, ciskaniem wreszcie podejrzeń i oszczerstw na rząd, stawiała zapórę pozytywnej i pożytecznej, a wydatnej pracy, — z parlamentu zaś zdołała uporyczywać agitacją przenieść system ten w życie

11)

ESTEJA.

MGŁAWICA.

III.

(Ciąg dalszy).

Młoda kobieta szła zwolna, upał południowy męczył ją; — szła w górę, dążąc ku dworowi, to niktła po za gestwiną drzew w ogrodzie, to ukazywała się oblana zewsząd jaskrawymi promieniami słońca, tworząc zdala jasną plamę na ciemnym tle drzew.

— Co ona niesie?

A niosła coś dużego, — chociaż przedmiot dźwigany przez nią nie był ciężkim widocznie, bo nie było znać wysiłku w jej ruchach.

Nareszcie każdy szczegół zarysował się wyraźnie, gdy młoda kobieta u szczytu wzgórza, u skraju trawnika zatrzymała się na chwilę.

— Kosz do kwiatów — pomyślał Czesław i przypomniał sobie, że pani Kilińska, młoda żona rządcy żywo zajęta była myślą jego małżeństwa, — że w każdej chwili gotowa była usłużyć, dopomóc, gdy chodziło o przygotowanie na przyjęcie pani młodej, — że ów kosz zrobiony z szyszek i prętków, na postumencie z gałązek umocowany, to dzieło rąk jej.

Brwi zmarszczył groźniej jeszcze; — ale pani Kilińska spostrzegła go, w oknie stojącego i uśmiechnęła się przyjaźnie. On okno otworzył, — ujęty tym uśmiechem a ona z daleka już mówiła głos podnosząc:

— Skończyłam, czy podobna się panu? Sama chciałam przynieść, bo zrobię drugi zupełnie podobny, jeżeli pan ten model wybierze.

— W samo południe! — trzeba było poczekać do wieczora, — dziękuję bardzo.

— Wiedziałam, że pan ma zamiar wyjechać, więc się spieszyłam.

— Wieczorem dopiero.

Pani Kilińska zbliżyła się do okna i pokazując dzieło swoje Czesławowi, pytała niespokojnie:

— Może to niedosyć lekki deseń? nie dość eleganckie wszystko razem? No, ale to do przedpokoju, a jeżeli i na to się nie zdało, wolno wyrzucić, ja doprawdy za złe nie wezmę.

Kosz był śliczny, — a serdeczna wesołość i wdzięk młodzianki kobiety podwajały jego wartość. — Czesław dziękował i chwalił i zapraszał panią Kilińską do środka, by wyczęła, a może napije się wody z sokiem?

Ona nie wymawiała się, chociaż mimo grzecznych słów, chłód wiał w zachowaniu się pana Złoczowskiego, — sztywny był i skrupowany widocznie. Ona nie zwracała na to uwagi, bo spodziewała się poleceń jakich, które on wyda pewnie przed wyjazdem, co do szpitalni, apteczki i tylu innych rzeczy. — a ona podejmie się wszystkiego najchętniej.

Więc pijąc wodę z sokiem własnymi rękoma przygotowanym, oświadcza się z gotowością usług dziedzicowi Złotopola. Mówi wiele i nie zraża się oziębłością jego, — tłumaczy go w duchu. — On ma tyle zajęć teraz, majstrzy go nudzą, interesów huk na głowie, — upał, — zmęczenia, — to i nie w humorze. Radaby tylko choć uśmiech wywołać na tę twarz zaszepioną; — zwykle tak jej się to łatwo udaje.

— Wie pan? Kaczek tych chińskich, rzadkich bardzo, wychowałam dla przyszłej dziedziczki szwedzkiej sztuki! Zakochać się w nich można, brylanty czystej wody; perle mam do stu pewnie, — indyjek cały batalion. A w szpitalni jest już i poć stoniny i mąka wszelkich gatunków, — i krupy, — zdaje mi się, że wszystko jest; — konfitur nasmarzyłam może aż nadto. Ale widzi pan, ja po sobie sędzę, — jeżeli panna Drohińska lubi — no, i pan też lubi, — wiem od Kocia.

Na to imię zamiast spodziewanego uśmiechu, groźniejsza tylko chmura zawisła na czole pana Złoczowskiego.

Tym razem serce jej się ścisnęło. — Co mu się stało? — pomyślała. — On zawsze taki uprzejmy.

Więc zabierała się do wyjścia, ale pytała jeszcze. — Niech pan szczerze powie. Może jeszcze czego potrzeba? Ja najchętniej się zajmę, przecież ja wiem jak to miło zastać wszystko w porządku. Panowie na tem się nie znają — ale ja chętnie zrobię, ja to lubię. Doprawdy.

On teraz dziękował, siląc się widocznie na uprzejmość. — Pani tyle sobie kłopotu zadaje; — jestem pani bardzo, bardzo obowiązany.

— To nie! A cóżbym ja robiła? — Kocia po całych dniach nie widuje. Pojechał do Przemyśla już dwa dni temu, — czy pan myśli, że jutro wróci?

Ostatnie słowa wymówiła z widoczną tęsknotą i smutkiem w głosie.

Powinien wrócić odparł Czesław dość sucho.

— Może zostawi pan jakie rozporządzenia dla niego; — ja mu wszystko wyjaśnię.

— Nie, — dziękuję pani.

— Kiedy pan wraca?

— Pojutrze.

— A ślub nieodwołalnie 15 sierpnia? — pytała z oczyma błyszczącymi ciekawością i najżywczej uczuciem.

— Nieodwołalnie.

Teraz pożegnała pana domu, trochę zakłopotana, myśląc: — Ależ w złym jest humorze! — On z grzecznością, cechującą człowieka dobrze wychowanego odprowadził ją do drzwi, — gdy już oddalona była o kilka kroków, może pożalował młodej milutkiej kobiety bo zawołał: — Jeszcze raz dziękuję, — kosz śliczny, — za wszystko dziękuję.

— Nie ma za co! — odparła z zrywnym głosem, wykręcając ku niemu półokrągły pokrzyty prostym słoniowym kapeluszem, z pod którego widniał pęk zwiniętych czarnych lśniących warkoczy.

Wieczorem tegoż dnia Czesław Złoczowski wysiadł z przedziału pierwszej klasy, na małej stacyi galicyjskiej. — Całe grono osób czekało na niego.

Z kilku słów rozmowy łatwo było wyrozumieć, że narzeczona jego, jej matka i brat wyjechali na spotkanie jego razem

z kuzynem, kuzynką i ich rodzicami u których na wsi spędzali część lata.

Piechota można było dojść z dworca kolei do Darnowic, — przechadzka niedługa między jarami, pokrytymi liściastym lasem, teraz, przy świetle księżycy wszystkich nęciła, tylko bratowa i dwie panie Drohińskie pojechały wolantem gór się obawiając przy swej ociężałości; reszta osób dążyła zwolna, wijącą się ścieżką to w dół to w górę wśród lasu.

Księżyc osrebrał wierzchołki drzew; — wężykami jasnych promieni wybiegał na ścieżkę ujętą w gest, pachnącą roślinność. — Wężyki te ślizgały się i biegały, sunęły cicho i tańczyły na miejscu, stosownie do wiatru który gałęzmi poruszał; — rozpraszali się między konarami drzew w górę sunąc, albo kładły się ukośnie na trawach z kwiatami w jeden dywan zbitych.

Lekki szmer owadów i ciepły oddech lasu i zapach kwiatów — tajemniczość jarów nad którymi mgła rozpostarła perłową zasłonę tworząc tu i owdzie jakoby jezióra ciche srebrzyste, — tu i owdzie głębokie rozpadliny, które ponurością swoją odpychały opalowe blaski ku nim z góry spływające, — obraz cały tajemniczy a pełen uroku usposabiał do marzeń.

Podłotek, szesnastoletnia Wilunia Drohińska, wsparta na ramieniu swego stryjeczego brata Wacka szła naprzód, opowiadając kuzynowi, jakie to nadzwyczajności działy się i dzieją jeszcze w tych jarach — o tam na szczyście wzgórze. O tam — mówiła wskazując ręką na modrzew osieroczone, cały srebrnym liściem odkryty w tej chwili. — tam, modrzew ten o szerokich konarach, to uprzywilejowane drzewo — „dla wisielec”.

Kto tylko szuka śmierci o dziesięć mil na około, do tego modrzewia chodzi aby się powiesić. — Taka moda — kończyła pannieka, — używając światowego żargonu — „est pschutt!” tam się wieszac, — gdzieindziej nie uchodzi.

(Dalszy ciąg nastąpi).

publiczne w ogóle i tam zachwiał powagą rządu. Prócz tego, Giolitti w ogólności nie miał szczęścia. Za ledwie zamianował dyrektora banku rzymskiego senatorem, — wyszły na jaw nadużycia popełnione w tym banku. Wypadki w Aigues Mortes i następstwa ich w Rzymie i na prowincji, zaostriżyły znowu nienawiść z Francją i przyczyniły się do wywołania w Paryżu walki giełdowej przeciw włoskim papierom. Szereg innych niepowodzeń zamknęła wreszcie niedawno śmierć ministra robót publicznych Genala. Już to śmierć zabrała w ogóle p. Giolittiemu najlepszych jego współpracowników i zadała nieobliczone ciosy moralnej powadze jego gabinetu. Naprzód umarł prawdziwie genialny minister skarbu Elena, do którego działalności kraj przywiązywał słuszenie wiele nadziei; następnie zmarł minister marynarki Saint-Bon, najdzielniejszy oficer i prawdziwa duma marynarki włoskiej; z kolei śmierć zabrała znakomitego uczonego, senatora Eula, ministra sprawiedliwości, a wreszcie usunęła wspomnianego już ministra Genala, nie tylko najlepszego ministra robót publicznych, jakiego kiedykolwiek Włochy miały, ale także najbardziej popularnego członka gabinetu, którego nawet opozycja otaczała sympatją.

Teraz zaś, kiedy liczyć się trzeba z możliwością ustąpienia gabinetu Giolittiego, mimowoli budzi się pytanie: Cóż dalej? Charakterystyczną stroną sytuacji obecnej we Włoszech jest właśnie to pytanie, ten fakt, że nie ma żadnej osobistości politycznej, która wyrażała by sobie jasny, dodatni program, którą opinią publiczną we Włoszech mogłaby uważać za powołaną do rozwiązania trudnych kwestyj, do rozwikłania niepewnej sytuacji. Jednym jedynym mężem stanu włoskiego, który powiedział wyraźnie, czego chce i jak myśli usunąć obecne trudności finansowe, jest tylko — właśnie Giolitti, ten Giolitti, nad którego głową ma dzisiaj rozszalać się burza parlamentarna.

Oświadczenie P. Ministra Jaworskiego w Kole polskiem.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Wczoraj, dnia 22 b. m. o godzinie 11 przed południem, odbyło się posiedzenie Koła polskiego w obecności PP. Ministrów dr. Madeyskiego i Jaworskiego, oraz członków Izby panów: ks. Czartoryskiego i dr. Zella. Posiedzenie otworzył wiceprezes Benoé, po-

czem zabrał głos P. Minister Jaworski i oświadczył:

Fakta, jakie zaszły w jesieni, spowodowały obecną sytuację parlamentarną. Koło polskie już na początku sierpnia z r. 1891 wyraziło myśl, iż w stosunku do innych stronnictw zamierza utrzymać stanowisko wolnej ręki. Wychodząc z tego przekonania, iż silna większość dla przeprowadzenia najważniejszej parlamentarnej czynności jest nieodzownie konieczną, było Koło polskie tego zdania, że mimo sympatyj i antypatyj innych stronnictw, większość z klubem hr. Hohenwarta bez lewicy, a z lewicą bez klubu hr. Hohenwarta jest niemożliwą. W tym duchu przemawiał mowa z polecenia Koła dwa razy w Izbie r. 1891.

Rząd hr. Taaffego usiłował utworzyć większość, środki jednak ku temu wybrane nie były odpowiednie. Wniesienie reformy wyborczej spowodowało negatywną koalicję trzech wielkich stronnictw. Koło polskie nie było w zasadzie przeciwnie reformie wyborczej, nie mogło się jednak zgodzić na jej treść i na sposób jej wniesienia.

Kierującą myślą przy rokowaniach z P. dr. Plenerem, hr. Hohenwartem i księciem Windisch-Grätzem było staranie zabezpieczenia Koła polskiemu równego stanowiska w gabinecie i w stosunkach z innymi stronnictwami.

P. Minister Jaworski oświadcza, iż gotów jest dać o szczegółach rokowań na stosowne pytania poufne wyjaśnienia. Aby koalicja okazała się zdolną do życia, musi być przedłożony stronnictwom program, na zasadzie którego możliwym jest zjednoczenie. We czwartek, po wysłuchaniu programu całego gabinetu, będzie miało Koło posobność wypowiedzieć swoje zdanie o nim.

Nawiązując do oświadczenia, iż składa godność prezesa Koła, dał P. Minister Jaworski pogląd na parlamentarną działalność Koła polskiego w czasie, gdy był jego prezesem i wśród żywych okłasków wskazał na skuteczne usiłowania około uzupełnienia Uniwersytetu lwowskiego, opustu należytości i budowy kole: podolskich. Złożeni przewodnictwa nie następują z pewnością wśród niepomyślniejszych okoliczności, jak w chwili objęcia tej godności. „Jako Minister koalicyjny i jako poseł, będę zawsze — rzekł P. Jaworski — isć z Kołem polskiem. Uczucia nieograniczonej wdzięczności dla Monarchy i konserwatywne zasady, które, jak dotąd, tak i nadal reprezentuję, ożywiają mnie i dziś. Stoję i dzisiaj także na ich gruncie. Jestem konserwatywny pod tym względem, iż trzymam się starego porządku rzeczy, nie dla

tego, że jest starym, ale dla tego, że jest dobry i nie cofam się przed nowym porządkiem o tyle, o ile on jest dobrym“.

Po podziękowaniu, wypowiedzianem przez p. Benoégo P. Jaworskiemu, podniósł P. Minister Jaworski dotychczasową pełną zasług działalność JE. P. Zaleskiego. P. Zaleski podziękował Kołu polskiemu za poparcie podczas swego urzędowania i oświadcza, iż bez osobistej ambicji chce jako prosty żołnierz oddać do rozporządzenia dla dobra kraju swoje doświadczenie, oparte na 36-letniej działalności.

P. Minister Madeyski oświadcza, iż składa powierzony mu przez Koło mandat wiceprezenta Izby.

Wiceprezes Koła zastrzega sobie polityczne oświadczenia aż do poznania programu Rządu. Następne posiedzenie odbędzie się dzisiaj.

Oświadczenia PP. Ministrów dr. Plenera i hr. Wurmbranda w klubie zjednoczonej lewicy niemieckiej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Na wczorajsze posiedzenie niemieckiej lewicy przybyli PP. Ministrowie dr. Plener i hr. Wurmbrand, których przywitano grzmiącymi okłaskami.

P. Minister skarbu, dr. Plener, zabrał głos, podnosząc, że już przed kilku tygodniami, w czasie ostatniego posiedzenia klubu, sprawy przybrały taki obrót, iż wspólna akcja trzech stronnictw nie tylko przeciwko reformie wyborczej, ale także dla sprowadzenia nowej sytuacji politycznej okazała się niezbędną. W dalszym ciągu zaznaczył mowa, iż w czasie układów, toczących się dla utworzenia nowego Rządu, wspierała go zawsze rada obu klubów z prezydium stronnictwa, hr. Kuenberga i dr. Heilsberga, a także skuteczna i bezinteresowna pomoc barona Chlumetzky'ego, za co im P. Minister składa serdeczne podziękowanie.

Omawiając powołanie go do nowego Ministerstwa przez Koronę, zaznacza mowa, że zarówno on, jak hr. Wurmbrand, uważali za obowiązek sumiennych polityków nie odmówić współdziałania w tej zmianie, która leżała także w interesie stronnictwa. Polityczna odpowiedzialność wymaga, aby w sytuacji stworzonej przez stronnictwa, one same wzięły w swoje ręce dalsze jej ukształtowanie. Ukształtowanie to jest niewątpliwie trudniejsze, niż w innych krajach i innych czasach, gdyż większość, złożona z jednoli-

tego stronnictwa, nie istnieje w Austrii. Nowy Rząd może się jedynie oprzeć na koalicji trzech stronnictw.

W tem połączeniu różnorodnych stronnictw kryje się zarodek trudności, których nie należy przeceniać, ale które raczej należy omijać przy pomocy dobrej woli, aniżeli powracać do dawniejszego stanu rzeczy, lub wywoływać kombinacje pomijającą niemiecką lewicę. Jest rzeczą oczywistą, że w nowej kombinacji ani prawica, ani lewica nie mogą występować z zasadniczymi roszczeniami. Natomiast, zapomocą porozumienia tych stronnictw, można urzeczywistnić szereg ważnych reform, któreby inaczej nigdy do skutku nie przyszły. Jeżeli ta koalicja znajdzie należyty wyraz w składzie Rządu i jeżeli Rząd znajdzie odpowiednie poparcie sprzymierzonych stronnictw, w takim razie nie jest wykluczona możliwość nadania całej administracji państwowej silniejszego i ożywczego ruchu. (Okłaski).

Jako członek nowego Rządu — mówił dalej Pan Minister — proszę o zaufanie, ale także o poparcie całego Rządu przez stronnictwo zjednoczonej lewicy. Jeżeli bowiem stronnictwo przyjmuje nową sytuację, nie może odmówić poparcia nowemu gabinetowi, tem bardziej, że dalszą konsekwencją koalicji jest także zbliżenie się trzech wielkich stronnictw, jakie w ogóle wynika z ogólnej politycznej konfiguracji. Składam dziś przewodnictwo w klubie, a jest to dla mnie krok poważny i poruszający mnie do głębi. Usiłowałem zawsze służyć uczciwie naszej dobrej wspólnej sprawie. Było to jednak możliwe tylko wskutek waszego niezachwianego zaufania, które umożliwiło mi utrzymanie jedności stronnictwa, skonsolidowanie go na wewnątrz i wyrównanie pewnych różnic w zaprzywianiach.

Zaufanie i sympatya, jaką mnie darzyliście, będzie dla mnie zawsze jednym z najcenniejszych wspomnień. Zaufania tego potrzebuję bardzo na mojem nowem stanowisku, i apeluję do dawnych wspomnień i do dawnej przyjaźni.

Jeżeli chcecie, aby próba, którą rozpoczęliśmy, udała się, w takim razie nie pozwólcie, aby zaraz na początku wkradała się pomiędzy nas nieufność, i miejcie nieco politycznej cierpliwości, dopóki nowa kombinacja nie wyżyje się. Ponieważ moje osobiste polityczne stosunki z członkami stronnictwa utrzymam w całej pełni, przeto dzień ten nie jest dniem pożegnania, ale początkiem nowego szczęśliwego porządku rzeczy, który dawne związki utwierdzi, a może także dla dobra ojezyzny skutecznie i płodnie na ze-

11)

Z LITERATURY POWIEŚCIOWEJ.

Drugie życie Michała Teissier.

(La seconde vie de Michel Teissier par Edouard Rod.)

(Ciąg dalszy).

W domu czekała go nowa nieprzyjemność.

Bianka siedziała sama w buduarze, z książką, której nie czytała; dziewczęta, jak to się prawie zawsze zdarzało, odeszły już wcześniej do siebie. Od dawna już Teissier nie rozmawiał poufale z Bianką, gdyż troski, jakie na nich spadły, nadto ich absorbowały i do rozmowy odbierały ochotę. Powiedział jej teraz, kogo spotkał i jak wieczór przepędził, a ona słuchała obojętnie. Chciał ciągnąć dalej, chciał jej opowiedzieć, co mówili z Peyraud, gdy Bianka mu przerwała.

— Ominęła cię tymczasem jedna wizyta, rzekła.

Niezadowolony z tej przerwy, zapytał jednak:

— Jaka wizyta?

— Pana de Saint-Brun.

— Deputowany? zawołał Michał z podskokiem.

— Nie, syn jego. Ten młody człowiek, którego spotkałszy na jeziorze, a ty go zaprosiłeś na śniadanie w Ouchy... zapomniałeś?

Teissier zdawał się być zdziwiony.

— To co? czego chciał?

Zapewne podziękować za owo zaproszenie... a zresztą, Michał przecie sam upoważnił go do tego kroku. W jaki sposób dowiedział się o ich mieszkaniu? Ale przecie to łatwo dla tego kto chce, a Biance się zdaje, że... chciał widać bardzo.

Michała nie zajmował wcale pan de Saint-Brun i spieszo mu było podzielić się z Bianką wrażeniami tego wieczoru, ale tajemnicza jej mina zaintrygowała go.

— Dlaczego? zapytał.

— Nie się nie domyślasz?

— Cóż chcesz bym się domyślał?

— To prawda, że mężczyźni nigdy uwagi na podobne rzeczy nie zwracają. Ja myślałem o tem od chwili na zegar spotkania na statku. Zdaje mi się, że jemu bardzo chodziło o to, aby widzieć Annę.

Michał, roztargniony dotąd, baczniejszą zaczął zwracać uwagę.

— Co ty mi mówisz! zawołał. To niepodobna! Jego ojciec mnie nienawidzi, jestem pewny!

— Nie chodzi tu ani o ciebie, ani o jego ojca.. odrzekła Bianka z uśmiechem.

Teissier zaczynał być niespokojny. Wypytywał się Bianki, ale przy tem starał się wytlómaczyć sobie i jej, że nie ma się czego obawiać. To tylko niedorzeczne marzenia młodej dziewczyny! on, młody Saint-Brun, za młody na starającego się, a zresztą, ojciec nigdyby nie pozwolił! Dziwny to charakter nieugięty i nieużyty, głupi zarazem i stały w zasadach... Pobity raz przez Teissiera przy wyborach w Annecy, nie daruje mu tego, choć dostał po nim następstwo w Izbie... Pełen dumy rodowej, przesądów... Nigdyby nie przystał na połączenie, które w jego oczach byłoby mezaliansem, a nawet gorzej jeszcze...

Bianka, pomimo, że zasmucona temi trudnościami, nie traci jednak nadziei. Miłość zwalcza wszelkie przeszkody, a duma rodowa starego de Saint-Brun nie może być tak nieugięta, aby stawać na przeszkodzie szczęściu syna.

— Gdyby tylko duma rodowa... mówi Michał z wahaniem, ale... reszta, nasza przeszłość, nasza sytuacja.. Pan de Saint-Brun nie rozumie takich rzeczy...

Bianka westchnęła, bardzo smutna, zmieszana, wahająca, ale mówić zaczęła. Przeszłość? tyle lat już minęło, wszystko zatarta się w pamięci ludzkiej... a zresztą, pozycya ich lepsza jest dziś, niż temu rok... można ją przecie uregulować, uprawnić...

Zatrzymała się, a potem prawie błagalnie:

— Wiem, że nie jesteś zdecydowany, że się wahasz, masz skrupuły... Ale czy to, co się dzieje nie może usunąć ostatnich przeszkód z twojej strony?

Michał milczał, zamysłony, niepewny. Nareszcie otworzył swą duszę przed Bianką, z całą szczerością odkrył jej obecny stan swój wewnętrzny, ukazał się takim, jakim go ów fatalny przełom w życiu uczynił... Nie przeżość miał na myśli, nie żalował nicze-

go co się stało, ale obawiał się przyszłości... Bianka myślała, że raz, jak ślub wezmą w kościele, staną się ludźmi podobnymi innym, naprawi się i zagładzi wszystko... Tymczasem jedno, główne, zagładzi się nie może: Teissier nie może być już tym samym co dawniej człowiekiem... Zmieniły się jego myśli i pojęcia. on już nie potrafi służyć tym samym bogom co dawniej, isć drogą, którą pierwwej postępował. Zaczęło się drugie życie dla niego; dawny Michał Teissier istnieć przestał... jakie to będzie życie? on sam jeszcze nie wiedział... Wiedział tylko że w bezczynności dłużej nie wytrzyma, i że na dawną drogę nie wróci...

Biedna Bianka! Z przerażeniem słuchała słów Michała, a instykt poczciwej kobiety podszeptwał jej, by broniła dawnych zasad Michała w imieniu córek... One! one! przecież one mogą uciec na tem przeobrażeniu ojca! Krył się przed nią dotąd ze swojemu myśleniu, on, który tak niedawno jeszcze nie miał dla niej żadnych tajemnic... czy te myśli oddaliły go od niej? czyżby się już nie rozumieli wzajemnie?...

Zapewne, że cierpi, widząc go tułającego się bez celu w życiu... Ale cel jest, od czasu, jak one są tutaj, one, nie mające prócz nich nikogo na świecie... Powinni myśleć oboje o ich szczęściu... Powinni zapomnieć o sobie dla nich...

Michał się zniecierpliwiał.

— Wy, kobiety, — rzekł, — zawsze tylko o drobnostkach myślicie... Słuchaj Bianco, — mówił dalej przekonywająco, — proszę cię, staraj się mnie zrozumieć!... Mówię ci, że widzę przed sobą okazyje do rozpoczęcia nowego życia, życia mężczyzny, na co mam dość siły i energii... mam niepowściągnięte pragnienie ruchu, czynu, jestem zmęczony przymusową bezczynnością... a ty mi tłómaczysz, że to niepodobna z powodu niedorzecznej, dziecinnej idylli!... Czy w wieku Anny można kochać?... Nie! miłość dla niej obecnie, to chwila marzenia, która zatre się wkrótce w pamięci... I ty chcesz, na to, by ona mogła spokojnie marzyć, bym wyrzekł się wszystkiego, czem jeszcze być mogę?

Bianka widząc, że końca nie dojdzie, że nie zwalczy uporu, błaga go tylko, by jej wyznał, co chce robić. czem się zająć? Czy on wie? musi się pierwwej rozpa-

trzeć, obznajomić z sytuacją... Ale działać musi! pragnie przestać być niczem, żyć!...

— I dlatego trzeba, żebyś nam rozdarł serce...

Nie pozwolę, żeby kto cierpiał z mojej przyczyny... — odrzekł łagodnie.

Ale natychmiast dodał:

— Tylko nie poświęć ważnych spraw dla mrzonek dziecinnych.

Złamana, bezradna Bianka, poddaje się, bo cóż ma robić innego? Użyła wszystkich argumentów, odzywała się do serca ojca — nadaremnie! Przypomina mu tylko, co powiedział, że gdyby tego wymagała, poprowadzi ją do kościoła, dopełnić ślubu.

— Zastanów się... — odpowiada Michał, — a wtedy nie będziesz nie wymagać, bo przekonasz się, że mam słusznosc...

— Co do tego młodego człowieka, — dodaje, — czy ma przyjść znowu?

— Prosił o pozwolenie i dałam mu je.

— Dobrze. Ja sam go przyjmę.

Gdy Amé de Saint-Brun pojawił się po raz drugi w domu Teissiera, został wprowadzony prosto do gabinetu Michała. Po przyjęciu, jakiego doznał, Amé domyślił się zaraz, że coś się zmieniło w stosunkach, wprawdzie bardzo dziwnie związanych z rodziną Teissiera. Nie mylił się. Michał natychmiast przystąpił do rzeczy.

— Czy nie domyślasz się pan, czemu chciałem pomówić z panem? — spytał po prostu, wskazując młodzieńcowi fotel.

W obec zmieszanego młodego człowieka zaczął mówić, dając posto do celu. Domyślił się od razu pewnej tajemnicy, w którym to domysle utwierdziła go wizyta Amégo w ich domu...

Przerwał na chwilę, a potem bez wahań, ale głosem, który drżał nieco, spytał: — Czybyś pan kochał którą z moich córek?

Jakkolwiek nie przygotowany na tak otwarte pytanie, Amé odrzekł odważnie:

— Tak, panie.

Podobna otwartość podobała się Michałowi. Czy jednak Amé zastanowił się, że znajdują się oni w... fałszywej sytuacji rodzinnej... całkiem wyjątkowej?... Czy zapytał swego ojca o zdanie, ojca, którego zasady Michał znał wybornie i nie sądził by się zachwiał dały...

Nie, Amé jeszcze nie ojcu nie mówił...

(Ciąg dalszy nastąpi).

wnętrz się objawi. (*Burliwe oklaski i okrzyki: Niech żyje!*)

Pan Minister handlu hrabia Wurmbrand prosi, aby klub nietylko zaszczycał go zaufaniem, ale popierał czynem i radą przy spełnianiu trudnego zadania, które mu przypadło w udziale. Mogę spodziewać się — mówił Minister — że dla dobra naszej ukochanej Austrii udzielicie waszego poparcia nietylko mnie, ale całemu gabinetowi, który w trudnych czasach podjął wielkie zadanie zjednoczenia umiarkowanych, państwo podtrzymujących stronnictw, popierania ogólnego dobra przez pokojową, ale nieustającą pracę, i wzmocnienia wspólnej austriackiej idei państwowej.

Zarówno każdy z nas, jak i całe stronnictwo muszą dać dowody wielkiego zaparcia się siebie i politycznej wstrzeźliwości. Utrzymując porozumienie z własnym stronnictwem, z którym od wielu lat czujemy się zjednoczeni we wszystkich wielkich kwestiach zasadniczych, mamy także zadanie pozostawać w porozumieniu z innymi partiami, wchodzącymi do koalicji i wzajemną zgodę pomiędzy stronnictwami o ile możności utrzymać.

W powierzonym mi wydziale wstępuję w ślady mego bardzo zasłużonego poprzednika i będę się starał jego wzorem uzyskać poparcie wszystkich stronnictw w sprawach przedmiotowych. Cel bowiem podniesienia komunikacji, rozwoju przemysłu i handlu i wzmocnienia obywateli państwa w wielkiej walce konkurencji narodów jest niezawodnie celem wspólnym i liczyć może na poparcie wszystkich patriotów. (Mówę P. Ministra przyjęto hucznymi oklaskami).

Przewodniczący klubu, dr. Heilsberg, podziękował Pp. Ministrom i oświadczył, że lewica zgadza się na koalicję, jako na jedyną drogę wyjścia z istniejącej rozpaczliwej sytuacji i w nadziei, że w ten sposób dojdzie się do stanowczego polepszenia i pomyslnego skonsolidowania stosunków publicznych. Lewica wierzy słowom, wypowiedzianym przez Ministrów i ufa im.

KORESPONDENECYJE

Peszt, 21 listopada.

(Projekt kościelno polityczny. — Przygotowania do walki przeciw tym projektom. — Z rozpraw budżetowych. — Stan szkół na Węgrzech. — Jubileusz Jokaja. — Kardynał Vassary członkiem honorowym poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół nauk).

A więc już w sobotę minister sprawiedliwości Szilagy wnieśli do Izby deputowanych projekt ustawy o prawie małżeńskim na podstawie obowiązkowego zaprowadzenia ślubów cywilnych, a minister wyznań i oświaty hr. Osaky przedłożył o zmianie wyznawczej ustawy z r. 1868. Tym sposobem gabinet Wekerlego poruczył parlamentowi do konstytucyjnego traktowania cały kompleks zapowiedzianych przy objęciu urzędu tak zwanych kościelno politycznych kwestyj. Ministerstwo życzy sobie, aby projekt ustawy o prawie małżeńskim stanął pierwszy na porządku dziennym obrad w pełnej Izbie, a po nim dopiero projekt o swobodnym wykonywaniu religii. Choć rozprawy budżetowe toczą się, jak dotąd z niepraktykowanym dotychczas pospiechem i tak gładko jak nigdy dotąd, to przecież nie trudno przewidzieć, że projekt o prawie małżeńskim nie tak rychło jeszcze przyjdzie pod dyskusję w pełnej Izbie, komisja prawnicza bowiem, do której ma być odesłany, będzie potrzebowała wiele czasu do gruntownego zbadania tego ważnego i obszernego przedmiotu.

Walka stronnictw opozycyjnych przeciw temu projektowi, otwarta już została na całej linii. Słychać, iż między przywódcami partji opozycyjnych toczą się rokowania, zmierzające do przeprowadzenia połączenia i obmyślenia wspólnej taktyki, w celu zwalczania projektu rządowego. W przyszłym tygodniu odbędzie się w pałacu prymasowskim w Budzie konferencja, na której ma zapas uchwała, jakie stanowisko powinno zająć duchowieństwo katolickie na Węgrzech wobec kościelno-politycznej reformy.

Izba deputowanych rozpoczyna dzisiaj obrady nad budżetem ministerstwa wyznań i oświaty. W toku dyskusji uczyniony będzie między innymi wniosek wzywający ministra, aby zarządził co potrzeba, celem uregulowania w najkrótszym czasie kongregacji rzymskokatolickiej i grecko-katolickiej duchowieństwa.

Pośtom rozdano sprawozdanie zarządu wyznań i oświaty o stanie szkolnictwa w Węgrzech. Jak nie czerwona snuje się w niem myśl, że we wszystkich kierunkach zarządu oświaty są ważne i pilne zadania do spełnienia, potrzeba to jednak odłożyć na później, bo obecnie brak funduszy na przeprowadzenie najniezbędniejszych nawet reform i ulepszeń. Ze sprawozdania dowiadujemy się, iż w Węgrzech znajduje się 214

gmin pozbawionych zupełnie możności posłania dzieci do szkoły ludowej, 1757 takich, które posługują się szkołkami innych gmin a ogółem przeszło pół miliona dzieci nie pobiera żadnej zgody nauki i wzdania w zupełnej ciemności. Co się tyczy szkół średnich to frekwencja w gimnazyjach i szkołach realnych wzrosła w ostatnich dziesięciu latach okragło o 10.000 uczniów, a ponieważ w tym czasie przybyło zaledwie kilka nowych zakładów a dawniejszych nie rozszerzono, więc przepelnienie we wszystkich prawie gimnazyjach i szkołach realnych jest ogromne. Doszło nawet w stolicy do tego, że są klasy, które nie posiadają osobnych sal, lecz odbywają co godzina wędrowniki z jednej sali do drugiej. Nie lepiej ma się rzecz z pomieszczeniem Uniwersytetu budapeszteńskiego. Całe jego urządzenie, wyposażenie i t. d. jest „skandalicznie,” jak się wyraża jeden z przyjaznych rządowi dzienników. Liczba słuchaczy wynosiła w ubiegłym letnim półroczu 3292, a wykładało 196 profesorów i docentów. Drugi Uniwersytet w Klausenburgu miał w tem samym półroczu 596 słuchaczy i 60 profesorów. Oprócz tego znajduje się w kraju dziesięć Akademii prawniczych z 860 słuchaczami i 114 profesorami. Na Politechnikę budapeszteńską uczęszczało ogółem 714 słuchaczy a wykładało 82 profesorów. Sprawozdanie uskarża się między innymi na stopniowy ubytek sił nauczycielskich w szkołach średnich, zapowiada jednak, iż rząd będzie starał się temu zaradzić przez tworzenie stypendyów dla słuchaczy wydziału filozoficznego.

W całych Węgrzech odbywają się przygotowania do uroczystego obchodu półwiekowego jubileuszu pisarskiego Maurycego Jokaja. Utworzony w tym celu jeszcze przed kilkoma miesiącami wielki komitet, wyznaczył na tę uroczystość dzień 6 stycznia 1894 r. Z okazji jubileuszu ukazał się wspaniałe wydanie wszystkich dzieł Jokaja po cenie 200 zł. za egzemplarz. Cały czysty zysk, który obliczono na 100.000 zł., będzie ofiarowany jubilatowi jako podarunek narodowy. Artyści malarze węgierscy przygotowują dla niego wspaniałe album. Na uroczystość wyszła wszystkie miasta i Stowarzyszenia osobne deputacje. Wiele miast zamianowało sławnego powieściopisarza swym obywatelem honorowym.

Dzienniki tutejsze donoszą, że Towarzystwo przyjaciół nauk w Poznaniu zamianowało ks. prymasa Vassarego w uznaniu jego zasług na polu historyografii swym członkiem honorowym, i że osobna deputacja wręczy mu niebawem odnośny dyplom.

Sprawy parlamentarne.

W Wiedniu zgromadzili się na wspólną naradę południowo-słowiańscy deputowani, należący do klubu hr. Hohenwarta: dr. Klajcz, dr. Bulat, hr. Alfred Coronini i ks. Kljun; roztrząsano kwestję ewentualnego wystąpienia z klubu konserwatywnego, zacydowano jednak, że odnośną decyzję odłożyć należy na czas późniejszy, a tymczasem zająć stanowisko wyczekujące.

W biurze prezydialnem Izby poselskiej konferowali przedwczoraj wybitni członkowie lewicy nad przygotowaniem na wczorajsze posiedzenie klubu listy posłów, mających stanowić zarząd stronnictwa niemiecko liberalnego. Uchwalono postawić dziewięciu kandydatów: Beera, Heilsberga, Koppa, hr. Kuenburga, Russa, bar. Scharschmida, Suesa, Augusta Webera i bar. Widmanna.

Wczoraj oprócz posiedzeń Koła polskiego i klubów Izby poselskiej, odbyło się także posiedzenie partji konstytucyjnej w Izbie panów, dla omówienia stanowiska wobec Ministerstwa koalicyjnego.

W sprawie projektu utworzenia opozycyjnej koalicji Słowian w parlamencie, koalicja ta — jak oblicza *Hlas Naroda* — mogłaby liczyć najwyżej 76 deputowanych; taka zaś siła nie się nie zdatnia. Z połączenia się posłów morawskich z czeskiemi powstałoby także bardzo nieznaczne stronnictwo, liczące 49 głosów. Byłoby daleko roztopniej — pisze *Hlas* — gdyby posłowie morawscy tak się zachowywali w parlamencie, aby po obaleniu Rządu koalicyjnego, nie objął steru wyłącznie rząd Plenera. Twierdzenie dr. Zaczka, jakoby hrabia Hohenwart wprowadził p. Plenera do gabinetu, nie jest prawdziwe; pośrednio wprowadzili go Młodocezi.

Z Warszawy.

(Stan zdrowia generała Hurki. — Rewizje i arestowania. — P. Apuchtin jako prezes Towarzystwa sztuk pięknych i sprawa wieńca na trumnę mistrza Matejki. — Zatarg p. Apuchtina z przełożoną władzą. — Kampania prasy rosyjskiej przeciw Wystawie lwowskiej.

Wedle korespondenta *Dziennika Poznańskiego* wieści o chorobie generał-guber-

natra Hurki są cokolwiek przesadne. Na podstawie zupełnie wiarododnej informacji korespondent donosi w tym względzie co następuje:

Generał-gubernator od kilkunastu lat cierpi na chorobę sercową. Obecnie przyłączył się do tego atretyzm w nadziei lekarze uważają to za komplikację wielo niebezpieczną, przypuszcza bowiem, iż może nastąpić gangrena. Mówiono o operacji, ta jednak, zdaniem lekarzy, w ogóle jest niemożliwą. Jakkolwiek tedy może przesadzono co do grozy chwilowego stanu rzeczy, to nie mniej stan istotnie jest niebezpieczny.

Stan zdrowia generał-gubernatora Hurki nie zmienia jednakże nic wcale w systemie rządzenia. Wprawdzie mylną okazuje się wiadomość, jakoby wyszedł zakaz telegrafowania po polsku, a niedokładną o usunięciu przez władzę pewnej liczby duchownych od ich funkcji; natomiast co chwila słychać o rewizjach u najrozmaitszych osób, bodaj najmniej podejrzanych, nie braknie też ciągle licznych arestowań, a różne obiegają pogłoski o tem, jak więźniowie w cytadeli bywają traktowani. W tych dniach skazano kilka osób na kilkoletnie internowanie w wewnętrznych guberniach caratu.

Wyżej przytoczony korespondent podaje ciekawy szczegół z okazji śmierci mistrza Matejki. Malarze warszawscy, członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, pragnęli złożyć imieniem Towarzystwa wieńiec na grobie Matejki. Miała go zawieźć deputacja, złożona z dwóch malarzy artystów. Ponieważ rząd płaci jakąś mierną subwencję bogatemu zręczą Towarzystwu, więc z tego tytułu mianuje prezesa, którym od lat dawnych jest głośny p. Apuchtin, kurator warszawskiego okręgu naukowego, a który do niedawna nie bardzo się zajmował Towarzystwem zachęty sztuk pięknych i jej sprawami. Gdy jednakże w latach ostatnich po kilkakrotnie zagranicą urządzone wystawy obrazów polskich malarzy, a warszawskie Towarzystwo wzięło w nich udział, p. Apuchtin uznał za potrzebne zaopiekować się bardziej Towarzystwem. Usunął tedy najprzód wielce zasłużonego wiceprezesa, prawdziwego mecenasa sztuki i opiekuna malarzy, pod którego kierunkiem Towarzystwo tutejsze bardzo się rozwinęło, a teraz dokujeza Towarzystwu, gdzie może. Gdy Matejko umarł, zarząd Towarzystwa udał się do p. Apuchtina z zapytaniem, czy może wyłać wieńiec na trumnę zmarłego artysty. Odrzucił p. Apuchtin, że to kwestya tak ważna, iż się z nią do ministra oświecenia odnieść musi.

Czy się odniósł, niewiadomo, do yé, że dwa dni po pogrzebie Matejki zakomunikował zarządowi Towarzystwa, iż minister oświecenia zezwala na wysłanie wieńca.

Pan Apuchtin ma obecnie bardzo nieprzyjemny zatarg z przełożonymi swemi władzami. Ufajac temu, że w Królestwie każdy działacz na własną rękę może rządzić, pozwolił sobie zupełnie samowolnie zmienić plan przebudowania pierwszego gimnazjum rosyjskiego, mieszczącego się w tak zwanym domu Staszica. Tymczasem sprawa ta oparła się podobno, z powodu zwiększenia kosztów, o ministra karbu, który zbadałby rzecz i zgorszony samowolnym krokiem kuratora, wstrzymał budowę.

Pewni działacze odkryli nawet w piśmie obelżania lwowskiej Wystawy przez przemysłowców warszawskich i Łódzkich, stronę polityczną. Pierwszy dzień rozprawy, jak zwykle, *Dziennik Warszawski*, a na tak dane hasło po pytały się korespondencje do *Nowoj Wremia* i *Moskwa* i w tym celu usiłujące wywaza, że lwowska Wystawa jest antyrosyjską demonstracją. Na jej podstawie tego twierdzenia używają autorzy artykułów jednego jeaynego argumentu: że na wystawie będzie urządzona panorama, przedstawiająca bitwę racławicką! Elucubracje te byłyby tylko smieszne, gdyby nie były wynikiem jawnej i oczywistej złości. Tendencja ich jest bardzo wyraźna. Warszawski świat urzędowy chce po prostu nie dopuścić przemysłowców Królestwa do udziału w lwowskiej wystawie, i w kancelariach tamtejszych rozpoczęła się w tym celu zakulisowa kampania przy pomocy tej broni, której tam tak kutecznie używać umiują, to jest dziennikarskiej denuncjacji. Korespondencje w Warszawie i znanych warszawskich kuźni mają przkonać do decydującego w Petersburgu, że lwowska Wystawa jest polityczną antyrosyjską demonstracją.

Oświadczenie gabinetu p. Dupuy.

Nad całą sytuacją parlamentarną we Francji i nad wszystkimi sprawami, które zatrudniają obecnie opinię publiczną w Rzeczypospolitej, panuje w tej chwili ogólne zainteresowanie, wywołane zwołaną w d. 21 w obu Izbach parlamentu francuskiego deklaracją gabinetu p. Dupuy. Oto obiektywny obraz posiedzenia Izby deputowanych, na którym p. Dupuy złożył sygnalizowaną już wczoraj deklarację.

Prezydent Izby, Kazimierz Perier, otworzył posiedzenie o godzinie 2 po południu. Ławy posłów są szalenie zapelnione, galerye obsadziła liczna publiczność. W loży dyplomatów i obecni także ambasador austro-węgierski hr. Hoyos i ambasador niemiecki hr. Münster. Naprzód wygłasza mowę Kazimierz Perier i dziękuje w niej za ponowny wybór na prezydenta Izby. Przedewszystkiem zapewnia, że będzie ściśle przestrzegał swobody legalnego wyrażenia wszelkich zapatrywań (oklaski). Następnie przechodzi do innej materji. Parlament — mówi — rozpoczyna swą pracę bezpośrednio po wielkich wypadkach, które u wszystkich Francuzów wywołały silne uczucie. Kraj odebrał niezapomniane dowody szacunku i sympatii. Barwy Rosyi i Francji połączyły się na znak przymierza serc i Francuzi zachowują w wiernej i gorącej pamięci tych, którzy przyjmowali ich w Kronsztadzie, a byli ich gośćmi w Toulonie i Paryżu. (*Burliwe oklaski*). Francja jest szczęśliwą, iż zasiała sobie na przyjaźń wielkiego narodu. Dumną jest z siebie samej i ma prawo do tego. Despotyzm złamawszy moralne siły narodu, wydał na łup jego armię i jego granice. Przy pomocy atoli dobrych uczuć swojej demokracji, zamilowała do ładu, do pracy i oszczędności, odzyskała Francja w świecie napowrót to stanowisko, jakie się jej należy. (*Oklaski*). Widziano, jak Paryż entuzjastycznie się, a mimo to umiał zachować zimną krew; widziano, jak Francja połała się rozkoszą, iż jedna myśl opanowała cały naród, iż tworzył on jakby jedną duszę. Patriotyzm to co innego, niż przemijająca egzaltacja narodowej ambicji. Tem, co się trwale winno ofiarować ojczyźnie, jest poświęcenie dla jej miłości i dla jej potęgi wszystkich bezwzględnych sporów i osobistych rywalizacji. (*Burliwe oklaski*). Trybuna parlamentarna stoi otworem dla użytecznej dyskusji i wymiany poglądów. Kraj nie lęka się już dzisiaj prawdziwie zasadniczych, parlamentarnych walk. On wie, iż nie może już cofnąć tego, co zapewniła rewolucja, co strzeże prawo powszechnego głosowania. (*Oklaski*). Kraj wie, iż byłoby to śmieszna sprzecznością chcieć zrobić z republiki rząd reakcji, że byłoby to śmieszna polityką, przeczyć postępowi i chcieć zatrzymać cywilizację w jej pochodzie. Ci, którzy zupełnie oddali się Rzeczypospolitej, oddali się jej bez zastrzeżeń, a tem czego się domagają, jest wolność i to, aby ta wolność kroczyła po drodze prawdziwej humanitarności.

Po tej mowie, którą cała Izba przyjęła oklaskami, udzielił prezydent głosu prezesowi gabinetu p. Dupuy. Treść ogłoszonej przez p. Dupuy deklaracji jest następująca:

Francja oświadczyła się podczas ostatnich wyborów za polityką praktyczną, wykluczając wszelkie drażniące kwestje i teoretyczne rozprawy. Dlatego rząd będzie zwalczal wszelkie wnioski, zmierzające do rewizji konstytucji, rozdziału Kościoła i państwa, zmiany ordynacji wyborczej, wprowadzenia jednolitego, progresywnego podatku. Rząd nie przjmie za sprzymierzeńca nikogo, kto w kutek swych politycznych zasad wystrępuje przeciwko prywatnej własności, wolności pracy, swobodzie indywidualnej i poszanowaniu dla powszechnego głosowania. Rząd odrzuca wszystkie wnioski, które zdążają do tego, aby w innej inicjatywy indywidualnej i prawa swobodnej asocjacji postawić oziemienną tyanię państwa, i każde usiłowanie wywołania rozruchów i nieporządków tłumieć będzie energicznie. Rząd uważa za swą powinność i wojskową za nienaruszalną i przystąpi do ułożenia ustaw regulujących chłopskie ocalałe kwestje, a w szczególności i pomoc publiczną, publiczną służbę zdrowia, opiekę nad dziećmi, kasy oszczędności, towarzystwa wzajemnej pomocy, kopalnie i kasy pensyjne dla robotników.

Budżet na r. 1.95, mówi deklaracja, ma być przedłożony Izbie z początkiem przyszłego roku. Uwzględnia on już konwersję 4 procentowej renty, do której to operacji rząd we właściwym czasie zażąda upoważnienia, a z której dochód ma być użyty na ponowne pożyczki amortyzacji. Budżet będzie zawierał także rozmaite reformy natury finansowej, jak w szczególności projekty teoretycznej regulowania praw banku finansowego i podatku przygotowuje gabinet rozmaite projekty, dotyczące rolnictwa, dalej ustawy o zmianach i o materialnych wybuchach. Nie mniej zapowiada rząd projekt ustawy, mającej na celu uzupełnienie i poprawę usłowania o narodowej ił zbrojowej, tudzież podjęcie wielkiej robót, mających zapewnić dobrobyt krajowi.

Na wewnątrz mówi deklaracja — będzie rząd unystry uspakajał, broniąc stanowczo publicznego spokoju; linią zaś wytyczną je, o działalności na wewnątrz będzie utrzymanie i obrona praw Francji, dbałość o międzynarodowe stosunki i zachowanie kolonialnych posiadłości.

Deklaracja kończy się podniesieniem zdobyczy Rzeczypospolitej: Francja wie, co

winna jest Rzeczypospolitej, która ją postawiła znów w pierwszym rzędzie narodów i uczyniła dość silną, by szerzej mogła mówić o pokoju tej Rzeczypospolitej, która wreszcie po długim odosobnieniu zjednała dla niej sympaty, a tych sympatyj charakter i doniosłość udowodniły niezapomniane uroczystości październikowe. Deklaracja wzywa parlament, aby natychmiast i jasno oświadczył, czy gabinet posiada jego zaufanie.

Podczas czytania deklaracji centrum podkreślało jej ważniejsze ustępy gorącymi oklaskami, prawica zaś przerywała okrzykami ironii i niezadowolenia. Dupuy często odpowiadał.

Następnie prezes Kazimierz Perier oznajmia Izbie, że deputowani Juores i Millrand życzą sobie interpelować rząd w sprawie ogólnej polityki. Szef gabinetu zapowiada, że rząd gotów jest natychmiast przyjąć dyskusję, niektórzy posłowie się temu sprzeciwiają, ale po powtórnym oświadczeniu rządu, Izba 291 głosami przeciwko 223 zdecydowała zaraz rozpocząć dyskusję; otworzył ją wielką mową deputowany socjalista Juores, który zauważył, że rząd chce pozyskać stałą większość, uderza na socjalistów. Mimo radykalnego pochodzenia kilku członków rządu, całe jego zachowanie jest nieprzyjemne w obec socjalistów.

Po ostrych wycieczkach przeciw rządowi, mowca odbywa przegląd sił socjalistycznych w Europie i konstatuje ich ciągły rozwój i postęp. Republika polityczna musi doprowadzić logicznie do republiki socjalistycznej. Juores w końcu proponuje porządek dzienny, wyrażający rządowi wotum nieufności.

Minister Dupuy odpowiedział: Mowca poprzedni przedstawił nam wymowną ale zawiłą i niejasną apologię socjalizmu, w socjalizmie tkwią dwa pierwiastki, to co Juores widzi w socjalizmie można nazwać przyszłą rewolucją z gwałtownymi zadaniami. Obroncy socjalizmu nie powinni odwoływać się do wolności republikańskiej ponieważ oni dążą do niewolnictwa. W pomysłach Juoresa znalazłem tylko same żądania różnych wyłączeń. Rząd w socjalizmie zwalcza przede wszystkim ciągłe odwoływanie się do środków rewolucyjnych; tego rząd nie ścierpi i na to nie zezwoli, ale będzie się starał kołować cierpienia środkami legalnymi.

Następnie Izba się odroczyła a dalszy ciąg dyskusji został na dziś odłożony.

KRONIKA

Lwów, 23 listopada.

Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa Stefania objęła protektorat nad wystawą róż, kwiatów, szepców i jarzyn, która ma się odbyć w maju roku przyszłego w Abbazy. Celem wystawy jest przedstawienie gatunki roślin podzwrotnikowych, które w ciepłym klimacie Abbazy mogą być hodowane pod gołym niebem.

† **Adam ks. Lubomirski** umarł wczoraj nagle na udar sercowy w Miżyńcu. Nagła ta śmierć młodego, sympatycznego i zacnego człowieka wywołała ogólny żal i współczucie. Zmarły, urodzony w roku 1852, był żonaty z hrabianką Zamoyską; pozostawia trzy córki. Pogrzeb odbędzie się w Miżyńcu.

JE. dr. Biliński, prezydent generalnej dyrekcji austr. kolei państwowych, wydał z powodu odbycia manewrów jesiennych, następujący okólnik: Wedle rozporządzenia JE. Ministra handlu z dnia 28 października 1893 r. l. 2831 rządził J. Ces. i Kr. Apostolska Mość najwyższym postanowieniem z dnia 19 października b. r. w uznaniu, że odtransportowanie wojsk po tegorocznych wielkich manewrach w Galicji do stałych miejsc dyslokacyjnych przeprowadzone zostało z oględnością i powiodło się, najłaskawiej zezwolił, aby c. k. generalnej dyrekcji, jak również temu personalowi kolejowemu, który przy przeprowadzeniu transportów bezpośrednio brał udział, udzielono do wiadomości wyraz Najwyższego zadowolenia.

Przejęty jestem prawdziwą radością, że mogę ten akt Najwyższego uznania podać do powszechnej wiadomości, a zarazem spełniać miły obowiązek, ogłaszając, że JE. P. Minister handlu wezwał generalną dyrekcję, aby w szczególności dyrekcji ruchu kolei państwowych w Krakowie wyraziła osobne podziękowanie Ministerstwa wojny za rozległe i z wielką znajomością rzeczy poczynione zarządzenia, które tak istotnie przyczyniły się do szybkiego i nienagannego przeprowadzenia odtransportowania wojsk w Galicji.

C. k. Dyrekcja gal. funduszu propinacyjnego rozpisał publicznie licytację na dzierżawę prawa propinacji w 30 miejscowościach kraju — o czym czytelnicy znajdą szczegóły bliższe w dziale inseratowym dzisiejszego numeru *Gazety*.

Posag. C. k. Namiestnictwo na przedstawienie pp. dra Feliksa Höngsmanna i Józefa

Kolischera, egzekutorów testamentu Joela Biera, nadało stosownie do postanowień aktu fundacyjnego w dniu 15 listopada b. r. jako w rocznicę śmierci fundatora, posag w kwocie 325 zł. a. w za rok 1893 Kreindli Bier, córce zmarłego Izraela Biera i żyjącej wdowy Sosie Bier w Stryju. ubogiej krewnej fundatora.

Ze świata. Wczoraj wieczorem w kasyne narodowej liczne grono kolegów, znajomych i przyjaciół zebrało się wspólnym obiadem Władysława hr. Michałowskiego, c. k. komisarza powiatowego, który będąc przydzielony do służby przy c. k. starostwie w Krakowie, w tych dniach opuszcza nasze miasto, gdzie podczas swego pobytu zaletami charakteru i inteligencji oraz przysięgami towarzyskimi umiał sobie zjednać ogólną sympatyę.

Wystawa krajowa. Dzisiaj, 23 b. m., odbędzie się o godzinie 5 po południu w sali kasy Oszczędności Zjazd delegatów Galicji Wschodniej.

Dyrekcja powszechnej Wystawy krajowej wysłała do Czech tymczasowe afisze Wystawy z winiętą Stachewicza, celem umieszczenia ich w publicznych miejscach miast i miasteczek czeskich. Jak gorąco wzięli się pobratymcy nasi do spopularyzowania i propagowania naszej Wystawy dowodzą liczne zgłoszenia o nowe partye afiszów, jak również poniższy list z Czasławia otrzymany: „Niniejszem zawiadamiamy sz. dyrekcję, iż uczyniliśmy zażądanie dyrekcji z dnia 19 b. m. i umieszciliśmy plakaty wystawowe na placach, w pierwszorzędnym hotelach i restauracjach. Starając się też będziemy ze wszystkich sił naszych poprzeć waszą Wystawę, iżby uwieczniona ona została tym samym rezultatem jak nasza w r. 1891. Jesteśmy narodem bratnim, jednej krwi, która płynęła w żyłach przodków naszych Czech i Lecha, poczuwamy się przeto do obowiązku podania najgorętszej pomocy, jak powiedzieliśmy, ze wszystkich sił, pięknemu kulturowemu przedsięwzięciu braci Lecha, chociaż w pewnych kierunkach tą samą miarą nam nie płacono. Życząc Wystawie waszej raz jeszcze wielkiego powodzenia, przesyłamy dzielnemu i przedlicznemu przedsięwzięciu bratniego narodu ze szczerego serca braterskie: na zdar! Urząd gminny kr. m. Caslav. Burmistrz.“

P. Jandaurek, naczelny inżynier firmy praskiej Krzizika, przybył do Lwowa i zajął się urządzeniem oświetlenia elektrycznego na wzgórzu stryjskiem.

P. Kosiba, autoryzowany geometra lwowski, zaprojektował wykonanie planu *en relief* parku Stryjskiego i terenu Wystawy roku 1894, na podobieństwo okazywanej obecnie w mieście naszym bitwy pod Custozzą.

W liczbę impresaryów i przedsiębiorców widowisk, którzy zasypują dyrekcję Wystawy powszechnej swoimi propozycjami, stanął też atleta warszawski p. Pytlasiński, który zamierza produkować się ze złożoną przez siebie trupą gimnastów.

Czasowa wystawa psów na powszechnej Wystawie krajowej odbędzie się w dniach 21, 22 i 23 września r. 1894.

W Czytelni dla kobiet odbędzie się w sobotę, 25 b. m., odczyt pana Juliusza Starkla, na temat wypadków dziejowych z roku 1831.

Budynki, znajdujące się przy placu Halickim i ulicy Wałowej pod l. 8, 10 i 12, zostaną rozebrane, a materiały z nich w drodze licytacyjnej sprzedane. Tym sposobem z placu Halickiego zdaje się już wkrótce usunięte zostaną szpetne rudery. Licytacja celem oddania rozbiórki w przedsięwzięciu, odbędzie się w poniedziałek, d. 4 grudnia r. b. o godz. 11 z rana w biurze I departamentu magistratu.

Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego. W piątek, dnia 24 b. m. o godz. pół do 7 wieczór przedstawiony zostanie referat prof. dr. Tadeusza Pilata a następnie referat rad. Nam. p. dr. Bronisława Łozińskiego, oba o reformie wyborczej.

Stacya telegrafu. W Dembiecy na dworcu kolei żelaznej. powiecie pilźnieńskim, otwarta została dla powszechnego użytku, stacya telegrafu, połączona z urz. dem. pocztowym z ograniczoną, w godzinach po południowych od 3 do 7 trwającą, służbą dzienną.

Koncert na gwiazdkę dla dżiatwy kolejowej, który się ma odbyć 10 grudnia, za staraniem i inicjatywą pani Tekli Deymowej, żony dyrektora kolei państwowej, zapowiada się bardzo pięknie. Dowiadujemy się, iż komitet uproszony przez panią Deymową, a złożony z pań i panów należących do świata urzędniczego kolejowego, dołożył wszelkich starań by pozyskać najświetniejsze siły świata naszego artystycznego. Udział swój w koncercie przyrzekli: Panie Szezygierówna i Siennicka i panowie Chmieliński, Myszuga, Pollak i Wolfsthal, jak również i Towarzystwo śpiewackie „Lutnia“. Urządzeniem koncertu zajmie się p. Stanisław Niewiadomski.

Wieczór recytatorski. Trzeci i ostatni wieczór dramatyczny profesora Strakoscha z nowym programem odbędzie się w wielkiej sali ratuszowej, w sobotę, dnia 25 b. m., na

rzecz ochotniczego Towarzystwa ratunkowego we Lwowie i dotkniętych powodzią w Galicji.

Staraniem Czytelni akademickiej odbędzie się w niedzielę, dnia 26 b. m. w wielkiej sali ratuszowej obchód uroczysty ku uczczeniu pamięci Adama Mickiewicza. W skład programu między innymi wchodzi: śpiew pp. B. Hussówny i p. Didora, gra na wiolonczeli prof. Sładka, deklamacja p. Siennickiej, chór Echo i t. p. Czysty dochód z wieczorku przeznaczony na rzecz Towarzystwa „Szkoły ludowej“, sędzi-my przeto, że publiczność popierając szlachetne cele młodzieży akademickiej zapełni szczerze salę ratuszową.

Bilety nabywać można w księgarni Gubrynowicza i Schmidta. (Ceny miejsc: Krzesła pierwszorzędne po 1 zł., w dalszych rzędach po 60 ct., wstęp na salę 30 ct., galerya 20 ct.)

Z Towarzystwa muzycznego. W niedzielę, dnia 26 listopada b. r. odbędzie się w sali Towarzystwa (gmach teatralny) pod artystyczną dyrekcją p. R. Schwarca, pierwszy koncert Towarzystwa za rok 1893/4. Początek z uderzeniem godziny pół do pierwszej po południe, koniec o drugiej. Bilety są do nabycia w kancelaryi Towarzystwa.

Samobójstwo. Rudolf Drapalik, kornawał, zamieszkały pod l. 17 przy ulicy Zygmuntońskiej, powróciwszy wczoraj po godzinie 8 wieczorem do domu, zażądał od córki herbaty, a gdy mu ją podała, wsypał coś do filiżanki, wypił jej zawartość i po chwili wyzionął ducha. Z dochodzeń policyjnych okazało się, że zmarły posiadał strychninę i już od dłuższego czasu nosił się z zamiarem odebrania sobie życia, zatem niewątpliwie zachodzi tu wypadek samobójstwa. Drapalik liczył lat 48, był żonaty i ojcem czworga dzieci. Na żądanie rodziny pozostawiono zwłoki w mieszkaniu zmarłego.

Zaręczeni. Czas dowiaduje się, że panna Marya Chomętowska, córka s. p. dra Stanisława Chomętowskiego, a wnuczka poety s. p. Edwarda Odyńca, wstępuje w związku małżeńskie z p. Ignacym Balińskim.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 23 listopada. Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 22 listopada do 12 w południe dnia 23 listopada b. r., mieliśmy wiatr południowo-zachodni, o średniej prędkości 3,5 masek, niebo lekko zachmurzone, a powietrze bardzo wilgotne (85 procent wilg. tności względnej). Opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była $-1,4^{\circ}\text{C}$, najwyższa $-0,0^{\circ}\text{C}$, wczoraj po południu, najniższa $-3,8^{\circ}\text{C}$ w nocy.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę.

Zniżka barometryczna 740 do 745 mm. znajdowała się w środkowej Szwecji; zwłoka 775 do 770 mm w Austrii; zniżka drugorzędna utworzyła się w Inflantach.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza był 760 mm.

Prognoza na dobę 24 listopada bieżącego roku (d. półn. do północy): Wiatr będzie co do kierunku południowo-zachodni, o średniej prędkości 6 masek; średnia temperatura pozostanie około -0°C , niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 85 proc.; opad śnieg nieznaczny.

Z Monte Carlo donoszą *Kuryerowi Warszawskiemu*: P. Orł. z gub. kijowskiej odziedziczył przed trzema laty fortunę, wynoszącą 400.000 rs w gotówce. W pierwszym roku połowę tej sumy pochłonęła ruleta. Gracz przyrzekł rodzinie, że więcej już do Monte Carlo nie pojedzie. Po dwóch latach Orł. nie mógł wytrzymać i znów rozpoczął grę wyłącznie w rulecie. Po miesiącu szalonej gry, jak łatwo można było przewidzieć, cała fortuna wpłynęła do kasy szulerni. Zdesperowany O. w hotelu paryskim strzelił do siebie z rewolweru. Kula jednak osunęła się i O. po kilku tygodniach został wyleczony. Nie chcąc być ciężarem rodziny, a nie umiejąc na chleb zapracować, O. był chwilowo tragarzem w Londynie. Obecnie znalazł miejsce u znakomitego wirtuoza Paderewskiego. Jest on dozorcą chorego syna artysty.

Mikrofon dra A. Hołowińskiego. *Wszczęstwiat* w nrze 40 z b. r. donosi, że w dniu 24 lipca b. r. inżynier Hołowiński, b. docent b. szkoły Główniej w Warszawie, objaśnił na posiedzeniu berlińskiego Towarzystwa fizyologicznego urządzenie pomyślane przez siebie mikrofonu który pozwala słyszeć ruchy rytmiczne dźwięku okresowe, jakoteż ruchy serca, bicia pulsu i t. d. Działanie tego przyrządu stwierdził p. Hołowiński na tem posiedzeniu doświadczalnie.

Pomiędzy ofiarami wybuchu w Sant-Ander znajduje się i Roman Szmigiel, syn oficjalisty kolei obwodowej warszawskiej. Od lat kilku służył on w marynarce handlowej niemieckiej i w chwili katastrofy znajdował się w porcie na parostatku kompanii handlowej bremeńskiej „Rinozeros“. Smutną wiadomość otrzymał ojebiec ofiary drogą listowną od zarządu kompanii.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka. Dziś, we czwartek, drugi występ panny Eugenii Strassernówny: „Rycerskość wieśniacza“, (*Cavalleria rusticana*), opera w 1 akcie Piotra Mascagni'ego. Santuzza będzie panna Strassern, Turidem p. Myszuga, Alfem p. Górski. Rozpocznie „Ciężka próba“, komedia w 1 akcie przez Piotra Bertou. nastąpi „Perełka“, komedia w 1 akcie przez pannę Ir. M. (Nagodę).

Jutro, w piątek „Skarbonka“ (*La Cagnotte*), komedia w 5 aktach Labicha i Delacour z p. Piszerem w roli popisowej.

W sobotę „Kupiec wenecki“, komedia w 5 aktach Szekspira.

W niedzielę, po południu „Trójka hultajska“, krotoczwila ze śpiewami w 5 aktach Nestroya, wieczorem „Straszny Dwór“, opera w 4 aktach St. Moniuszki z p. Myszuga.

W poniedziałek, po raz dziesiąty „Flirt“, komedia w 4 aktach M. Bałuckiego.

Obraz Matejki nie znany we Lwowie, przedstawiający króla Zygmunta Starego na wieży w katedrze krakowskiej podczas dzwonienia w sławny dzwon Zygmuntoński, nadszedł z Krakowa na wystawę lwowską, gdzie pozostanie przez czas bardzo krótki.

Obraz ten pozyskano dzięki uprzejmości pana Konrada Wentzla z Krakowa, u którego znajduje się w posiadaniu.

(n) **Konkurs.** Akademia artystyczna, naukowa i literacka w La Louviere (Belgia, prowincya Hainaut), zawiązana przed laty kilku w celu krzewienia sztuki, poezji i literatury, na tegorocznym wielkim międzynarodowym konkursie odznaczyła między nagrodzonymi kompozytorami Włoch, Francji i Niemiec także kilku Polaków. Podobnie jak w roku zeszłym, zasłużony dyrektor opery warszawskiej i znany kompozytor Adam Müncheimer, otrzymał pięć nagród, tak obecnie Zygmunt Noskowski odniósł niezwykle tryumf. W rozmaitych bowiem działach muzyki przyznano mu ośm nagród, między któremi jedna za symfonię szczególnie jest zaszczytną, jako pierwsza nagroda *avec la plus grande distinction et felicitations à l'admirable symphonie*. Za utwory drobniejsze został również p. Michał Biernacki wynagrodzony Iszą nagrodą i medalem. Nadto z Polaków otrzymał wzmiankę zaszczytną za utwór wokalny p. Bohdan Borkowski, dotychczas nieznanu u nas. Z pomiędzy kompozytorów innych narodowości, najpierwsze nagrody otrzymali dwaj Włosi, Carlo Sessa i Vincenzo Ferroni. „Echo“ w ostatnim numerze zamieszcza fotografie laureatów Polaków.

Na pomnik Chopina, odbędzie się w Kole liter.-artyst. dnia 1 grudnia koncert, urządzony staraniem p. St. Niewiadomskiego.

P. Wąsowska, o której świetnym sukcesie w Berlinie niedawno donosiliśmy, wystąpiła przed kilkoma dniami z koncertem w Wiedniu i zdobyła sobie uznanie ogólne.

Mascagni oświadczył korespondentowi *N. fr. Press*, że opera p. n. „Ratcliff“, która jest już zupełnie gotowa, będzie przedstawiona w Berlinie w lutym; równocześnie Włochy ujrzą drugą jego operę p. n. „Romano“, której libretto wzięte jest z nowelli Alfonsa Karra. Opera ta jest krótszą od „Cavallerii“, i trwać będzie jedynie 50 minut. Akcja rozgrywa się w morskiej gracie, a przedmiotem miłości i zazdrości, zakończenie będzie oryginalne. Muzyka jest całkiem odmienną od dawniejszej i jak mówi Mascagni, stanie się zapewne bardzo popularna. Autor „Cavallerii“ marzył jeszcze o trzeciej operze, zachwycała go bowiem nowella Claretiego p. n. *la Cigarette*, muzykę już miał gotową w głowie, ale obecnie porzucił ten zamiar, bo Massonet pisze właśnie operę zaczerpniętą z powieści Claretiego.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 22 listopada.

Uspodobienie targu tutejszego jest doskonałe. Kursa, pod wpływem dobrych zagranicznych notowań idą nieustannie w górę. Nie mało przyczynia się do ożywienia wszystkich niemal giełd europejskich, wiadomość o konwersji renty francuskiej. Kursa wekali spadają, a tendencya dotychczasowa dowodzi, że i dalej spadać będą. Marki cofnęły się znowu o 1/2 proc. do 61.70. Länderbank sprzedawał walutę eksportową, nadto mówiono, że jeden z większych spekulantów pozbywa się gwałtownie wszystkich swoich zobowiązań walutowych. Wpływa to oczy-

wiedzie na ciągłą zniżkę walut a zwyżkę kursu efektów. — Spekulacja, nie bacząc na mdłe notowania francuskiej renty i włoskich papierów bankowych, kupowała bardzo chętnie. Przedewszystkiem poszły w górę papiery bankowe, a mianowicie Kredyty do 342, Anglosy do 152, Bankvereiny do 124 i Länderbanki do 250.75.

Donoszą tu z Berlina, że bank Rzeszy wykaże za trzeci tydzień bieżącego miesiąca ubytek na rachunku wekslowym i lombardowym a przybytek rezerwy metalowej, wskutek zagranicznych przyływów złota. Pomimo to nie spodziewają się w tym roku zniżenia stopy procentowej.

Galicyjski Bank kredytowy zwraca uwagę posiadaczy 4 1/2 proc. skonwertowanych listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego, aby po odbiór definitywnych 4 proc. sztuk 56 letnich zgłaszali się bezzwłocznie w godzinach urzędowych do kasy galicyjskiego Banku kredytowego tembardziej, że z dniem 20 grudnia b. r. ze względu na zamknięcie rachunków konwersyjnych z Towarzystwem kredytowym ziemskim, wymiana wstrzymana zostanie, a dopiero po 10 stycznia 1894 na nowo podjętą będzie.

Targ zbożowy.

Lwów, 24 listopada: pszenica 6.70 do 7.50, żyto 5.65 do 6.10, jęczmień 6.20 do 6.75, owies 6— do 6.25, rzepak 12— do 12.75, groch 6— do 9.25, wyka 5— do 6—, nas. lniane — do —, nasienie konopne — do —, bob — do —, bob — do —, bobik 5.30 do 5.60, hreczka 7— do 7.80, konieczna czerwona 60— do 65—, biała — do —, szwedzka — do —, kminek — do —, anyż — do —, kukurudza stara 6.30 do 6.50, nowa 5.40 do 5.75, chmiel — do —, spirytus — do —. Waranty na wrzesień — do —. Usposobienie słabe.

Kraków: pszenica biała 7.80 do 8.40, czerwona 7.50 do 8.25, żyta 7.50 do 8.25, jęczmień browarny 7.50 do 8—, pastewny 5.44 do 6—, owies 6.60 do 7.25, groch — do —, konieczna czerwona — do —, biała — do —, rzepak 12.75 do 13.50. Usposobienie mdłe.

Tarnopol: pszenica 7.20 do 7.35, żyto 5.50 do 5.65, jęczmień 4.50 do 6—, owies 5.95 do 6.10, hreczka 7.25 do 7.50, groch Wiktoryja 7.50 do 8.50, wykły 5.75 do 7.25, bobik 5.25 do 5.50, rzepak 12.50 do 12.75, lnianka 7.75 do 8.25, koniecz. czerw. 59— do 61—, biała 62— do 64—, spirytus gotowy 15— do —.

Wiedeń: pszenica na jesień 7.36 do 7.65, na wiosnę — do —, jęczmień — do —, żyto 6.43 do 6.50, maj-czerwiec 5.47 do 5.51, owies na wiosnę 7.13 do 7.14, rzepak styzozeń luty 14.50 do 14.70, na sierpień-wrzesień 12.45 do 12.55, olej rzepakowy na styzeń kwiecień 37— do 38—, spirytus 15— do 16.10.

Budapeszt: pszenica na jesień 7.63 do 7.65, na wiosnę 7.43 do 7.44, kukurudza na sierpień-wrzesień — do —, na maj-czerwiec 1894 r. 5.02 do 5.04, owies na wiosnę 6.85 do 6.87, rzepak — do —, spirytus 15.75 do 16.25.

Targ zbożowy zagraniczny

Wrocław: pszenica 14.25 marek, żyta 14.10, żyto 12.80, owies 16.10, rzepak 22.60, olei rzepakowy na listopad 48—, na kwiecień maj 45.50, kukurudza 13—, spirytus 49.10.

Szecein: Pszenica na listopad-grudzień 140—, na kwiecień-maj 133—, żyto na listopad-grudzień 121.50, kwiecień maj 116.50, olej rzepakowy na listopad-grudzień 40.20, kwiecień maj 48—, spirytus 31—, listopad 30.20, kwiecień-maj 32—.

Hamburg. Pszenica holenderska 140— do 144—, żyto meklemberskie 132— do 137—, południowo-rossyjskie 100— do —, olej rzepakowy 47.50, spirytus lis opad-g rdziś 21.75, grudzień-styczeń 21—, kwiecień maj 21.40, maj-czerwiec 21.80.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie, od 11 listopada do 18 listopada. b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara — do —, nowa 6.75 do 7.75, żyto stare — do —, nowe 5.65 do 6— jęczmień browarny stary — do — nowy 5.65, do 6.50, pastewny 5— do 5.25, owies stary — do —, nowy 6.25 do 6.50, hreczka 7.25 do 7.75, kukurudza zeszlorzeczna 6— do 6.40, nowa 5.50 do 5.75, proso — do —, groch do gotowania 5.50 do 9.50, groch pastewny 5— do 7—, fasola 6— do 12.50, bobik 4.75 do 5.75, wyka 4.50 do 6—, konieczna 60— do 70—, konieczna biała — do —, anyż rossyjski 30— do 34—, anyż płaski 27— do 28—, kminek 24— do 26—, rzepak zimowy 12— do 14—, rzepak letni nowy 13— do 13.25, stary — do —, lnianka 7— do 9.50, nasienie lniane 9— do 11—, soczewica 8— do 9.50, rzepak zimowy 13— do 13.50, nasienie konopne 6.50 do 9.25, chmiel nowy 178— do 250—, nafta zwykła — do —, salonowa — do —, wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym 51.10 do 51.35.

OSTATNIA POCZTA

W dniu 22 listopada zachorowało na cholerę azyatycką w Galicyi:

W powiecie liskim: w Lutowiskach 4 osoby (podejrzanie).

W powiecie nadwórniańskim: w Mikuliczynie 2 osoby (podejrzanie).

W powiecie staromiejskim: w Chyrowie 1 osoba.

Wyzdrowiały: (w powiecie kałuskim) w Bani 1 osoba, (w powiecie sanockim) w Jędruszkowcach 1 osoba, (w powiecie staromiejskim) w Berezowie 1 osoba, (w powiecie stryjskim) w Tarnawce 1 osoba.

Zmarło: (w powiecie brodzkim) w Załóżcach 1 osoba, (w powiecie liskim) w Lutowiskach 3 osoby, (w powiecie nadwórniańskim) w Mikuliczynie 2 osoby, (w powiecie sanockim) w Rymanowie 1 osoba, (w powiecie staromiejskim) w Chyrowie 3 osoby.

Ogółem pozostało w dniu 21 b. m. w leczeniu chorych 26, w dniu 22 b. m. zachorowało osób 7, wyzdrowiały 4, zmarło 10, pozostaje zatem w leczeniu 19 osób.

W tych dniach już mają być ogłoszone przepisy o nowej organizacji austro-węgierskiej polnej artylerji. Z powodu tej organizacji nastąpi około Nowego Roku awans w broni artylerji. Ogółem zostanie mianowanych 7 podpułkowników pułkownikami, 14 majorów podpułkownikami, 28 kapitanów majorami, 45 kapitanów i t. d. Na kwiecień zapowiedziano nową seryę nominacyj.

Cesarz Wilhelm przyjmował wczoraj w południe w Nowym Pałacu prezydium parlamentu na dłuższej audyencji. Z prezydentem Levetzowem rozmawiał cesarz o traktatach handlowych i o układach z Rosyją, przy czem miał powiedzieć, że o ile się zdaje traktat handlowy z Rosyją nie przyjdzie tak prędko do skutku, jak tego z wielu stron sobie życzą.

Cesarz wydał pismo odrębne do namiestnika Alzacji i Lotaryngii, w którym wypowiada mu uznanie za przeczne i praktyczne zarządzenia i za patriotyczną ofiarność w sprawie ulżenia ludności dotkniętej niedostatkiem. Cesarz wyraża nadzieję, że wspólnym usiłowaniami uda się zapobiedz istniejącemu niedostatkowi.

Niemiecko narodowo-liberalna prasa jest w wysokim stopniu wzburzona z powodu wniosku centrum w sprawie zniesienia banyki Jezuitów. *Nat. Ztg.* wzywa do energicznej i wyrwałej opozycji i twierdzi, że nawet gdyby parlament przyjął wniosek, rada związkowa go odrzuci, ponieważ rząd prusk jest mu przeciwny. Wreszcie organ narodowo-liberałów jest zdania, że gdy chodzi o Jezuitów, nie można się wdawać w ważne polityczne układy i kompromisy.

Proces przeciw aresztowanym w Kielu pod zarzutem szpiegostwa oficerom francuskim, toczyć się będzie przed najwyższym trybunałem państwowym w Lipsku około Bożego Narodzenia. Wiadomość, jakoby cesarz na życzenie, wyrażone przez ambasadora francuskiego, zażądał miał aktów procesu dla ponownego ich zbadania, jest fałszywa. Oskarżeni złożyli obszerne zeznania.

Z Warszawy donoszą:

W tych dniach polecono wszystkim prywatnym przedsiębiorcom na drodze żelaznej Nadwiślańskiej i Warszawsko-Terespolskiej, ażeby pod utratą poruczonych im robót, używali do ich przeprowadzania jedynie robotników „rossyjskich”, których obecnie w Warszawie znaczna jest liczba.

Rossyjski urzędowy organ kościelny *Cerkownyj Wiestnik* ogłasza korespondencję między pewnym duchownym francuskim a carskim spowiednikiem Janiszewem, jako do wód godny uwagi, że także duchowieństwo Francji i Rossji zajmuje się ostatnimi wypadkami. Duchowny francuski zapewnia, iż zna usposobienie duchowieństwa francuskiego od najwyższego do najniższego, i że we wszystkich sereach głęboko wpojona jest miłość Rossji i cara; Francya prawdziwa jest nawskróś przesiąknięta chrześcianizmem, i pragnie podać rękę duchowieństwu rossyjskiemu.

Janiszew odpowiada serdecznie i tak kończy: „Ażaliż można już teraz myśleć nad tem, co nas raduje? Ponure cienie niedowiarstwa, tudzież wstręt do chrześcianizmu w ogóle, których nawet bezprzykładnie święty blask festynów francuskich osłonić nie zdołał, czyż one nie nakładają na nas wprost obowiązku, abymy wszelkich różnic w zdaniach zapomnieli i ku utrzymaniu prawdziwego chrześcianstwa się zespolicili!”

Republikańskie i umiarkowane dzienniki franc. omawiają przychylnie oświadczenie ministeryalne. Organa konserwatywne krytykują program gabinetu Dupuy, pochwalają jednak ustępy, odnoszące się do socyalistów. Radykalne pisma zarzucają oświadczeniu ministeryalnemu, iż ma negatywny i zaczepny charakter. Panuje ogólne przekonanie, iż rząd będzie miał silną większość.

Figaro donosi z Barcelony, że na pewnej parceli budowlanej znaleziono jedenaście bomb. Oddano je do laboratorium gminnego dla zbadania ich składu.

Z Londynu donoszą, że sir Philipp Currie zostanie mianowany ambasadorem w Petersburgu, do Konstantynopola zaś przeznaczony jest lord Cramer, którego w Kairze zastąpi lord Portal.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Deklaracya nowego gabinetu.

Wiedeń, 23 listopada. W Izbie deputowanych, która dziś się zebrała po raz pierwszy od zmiany gabinetu, Prezes Ministrów ks. Windisch-Graetz złożył następujące oświadczenie:

Jego Cesarska Mość raczył Najmilsieściwiej mianować mnie Prezesem Ministerstwa i mam zaszczyt przedstawić się wysokiej Izbie w tym charakterze, oraz przedstawić nowych Ministrów. Nowy Rząd został ustanowiony w następstwie wspólnej politycznej akcyi trzech wielkich stronictw tej wysokiej Izby, dlatego w pierwszym rządzie zwraca się do tych stronictw i wyraża oczekiwanie, że działalność jego obdarzać one będą zaufaniem, a także pomiędzy sobą utrzymywać będą dobre stosunki parlamentarne. Rząd oświadcza, iż uważa za swoje pierwsze i najważniejsze zadanie polityczne, przeprowadzić w porozumieniu z temi stronictwami rozległą reformę wyborczą, która zatrzymując istniejącą dotąd wędlug konstytucyi reprezentacyę interesów i uwzględniając ściśle stosunki pojedynczych królestw i krajów, sprowadzi istotne rozszerzenie prawa wyborczego i pociągnie do udziału w życiu publicznem warstwę ludności dotychczas z niego wykluczoną, szczególnie klasy robotniczej, a zarazem spowoduje prawdopodobnie pomnożenie liczby członków Izby deputowanych oraz rewizyę podziału okręgów wyborczych.

Rząd jest zdania, że aż do czasu przyjęcia do skutku reformy wyborczej należy pozostawić na uboczu wszystkie inne wielkie kwestye i z tego powodu pragnie, bacząc równocześnie bez przerwy na to, aby zostało utrzymane mocarstwie stanowisko i siła zbrojna Monarchii, poświęcić wszystkie swoje siły ekonomicznym i finansowym zadaniom.

Nowy Rząd obejmuje ułożone wspólnie z Węgrami dzieło dla przywrócenia waluty metalowej i będzie się starał prowadzić je dalej szczerze i przezornie. Również wielką wagę Rząd będzie przywiązywał do tego, aby w drodze parlamentarnego porozumienia doprowadzić do skutku reformę bezpośrednich podatków.

W zrozumieniu wielkiego znaczenia polityki socyalnej dla dzisiejszej administracyi, niemniej potrzeby zaopiekowania się klasami pracującymi, poświęci Rząd temu nadzwyczaj ważnemu w naszych czasach przedmiotowi państwowej działalności szczególniejszą uwagę i zastrzeżę sobie poczynienie w swoim czasie w tej mierze ściśle określonych propozycji.

Rząd pilnie będzie się starał o zapewnienie powodzenia reformie sądowniczej, która bezpośrednio dotyka wielką część interesów uciekającej się pod opiekę prawa publiczności i w ogóle całej ludności.

Użyteczne reformy, zdążające do podniesienia położenia materialnego i moralnego, a przez to także do wytworzenia dobrobytu, leżą w interesie całego społeczeństwa, a wobec tego także przez wszystkie stronictwa w Izby równorzędnie powinny być popierane. Rząd będzie szczęśliwy, gdy w tym kierunku różnice partyjne ustąpią z pola, a wszystkie zechcą stanąć do wspólnej, patriotycznej pracy.

Jawnosc i prawda w życiu publicznem, pełne uznanie instytucyj reprezentacyjnych, skuteczne popieranie wszystkich uprawnionych interesów ekonomicznych, energiczna a na wysokości czasu stojąca administracya, stanowcza obrona przeciw wszystkim, spokój w państwie i ogólny dobrobyt zakłócającym żywiolom. — oto są punkta wytyczne, wędlug których Rząd pragnie kierować się przy prowadzeniu spraw publicznych. Rząd spodziewa się, iż przy wykonaniu trudnego swego zadania może liczyć na zaufanie i poparcie ze strony tych wszystkich dobrze myślących, którzy dla ludu swego mają gorące uczucie, i dla których powaga Austrii jest drogą.

Wiedeń, 23 listopada. W oświadczeniu programowem P. Prezydenta Ministrów ks. Windisch Graetz, przyjęto gorącymi oklaskami następujące ustępy: ustęp zapowiadający reformę wyborczą, dalej ustępy zapowiadające dalsze spełnianie zadań finansowych, reformę podatkową, uznanie parlamentarnych instytucyj, stanowcze zwalczanie wszystkich żywiołów zakłócających spokój publiczny. Charakter burzliwych owacyi przybrały oklaski w miejscu, gdzie oświadczenie zapowiada jawność i prawdę w sprawowaniu obowiązków publicznych. Po ukończeniu deklaracyi odezwały się długotrwałe i kilkakrotnie ponawiające się oklaski i okrzyki.

Wiedeń, 23 listopada. (Tel. prywat.) Rząd wniósł w Izbie deputowanych projekt ustawy o budowie drogi żelaznej z Halicza na Podwysokie, Potulośy, Kozowę do Ostrowa, z odgałęzzeniami z Potulośów do Brzeżan i do Podhajec. Ogólny koszt budowy całej linii wynosi 10,100,000 zł. Poprowadzenie obu odgałęzień zawisłe jest od przyezynienia się kraju i osób interesowanych w łącznej kwocie 1 mili. zł. Linia Halicz-Ostrów jako główna droga żelazna drugiego rzędu wykończona ma być w r. 1894, budowa zaś obu odgałęzień jako kolei lokalnych o normalnym torze, rozpoczęta ma być w r. 1895, a ukończona: budowa odgałęzienia pierwszego w r. 1896, odgałęzienia drugiego w r. 1897.

Wiedeń, 23 listopada. Najj. Pani powróciła z Wels.

Wiedeń, 23 listopada. *Politische Correspondenz* donosi z Rzymu, iż P. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky, zamierza udać się do Floreny i Wenecyi a ztamtąd powrócić wprost do Wiednia.

Wiedeń, 23 listopada. W klubie hr. Hohenwarta podziękował wczoraj P. Minister hr. Falkenłayn za dotychczas okazywane mu zaufanie klubu i prosił, aby klub darzył go niem i w przyszłości, a to nie tylko jego, lecz cały Rząd.

Przewodniczący klubu, hr. Hohenwart, przedstawił w krótkości przebieg przesilenia i tworzenia gabinetu koalicyjnego.

Klub uchwalił dzisiaj wieczorem odbyć ponowne posiedzenie i dzisiejsze oświadczenie Rządu wziąć pod obrady.

Wiedeń, 23 listopada. Pan Minister skarbu, dr. Plener, rozporządzeniem, wydanem do zarządców salin w Salekammergut, Hall i Hallein, zarządził 10-procentowe podwyższenie zapłaty dla górników. Podobne rozporządzenie nastąpi co do salin galicyjskich. Podwyższenie motywuje komunikat z jednej strony drożyzną, z drugiej, dotychczasowem wyczerpaniem zachowaniem się górników. Regulacya plac ma wejść w życie już od listopada.

Grac, 23 listopada. Według wiarogodnych doniesień z Wiednia, nic nie stoi na przeszkodzie przewiezieniu zwłok hr. Hartenaua do Sofii. Słychać, iż wkrótce przybędzie tutaj osobna deputacya bułgarska, celem asystowania przewiezieniu zwłok.

Monachium, 23 listopada. Sejm odrzucił 76 głosami przeciw 67 wniosków liberalów o zniesienie uwolnienia rodziny panującej od płacenia podatków.

Stuttgart, 23 listopada. Najj. Arcyksiążę Karol Ludwik odjechał do Wiednia.

Kiel, 23 listopada. Przybył tu cesarz Wilhelm wprost z Poczdamu.

Rzym, 23 listopada. Urzędnicy telegrafu podjęli wczoraj pracę na nowo wszędzie, z wyjątkiem Medyolanu i Wenecyi, gdzie dzisiaj mają ją na nowo rozpocząć.

Paryż, 23 listopada. W Courpière koło Clermont Ferrand zapadło się sklepienie kaplicy, w skutek czego zginęła jedna zakonnica, a pięć osób odniosło ciężkie skaleczenia.

Madryt, 23 listopada. Przy wyborach do rady gminnej wybrano tu 18 monarchistów a 10 republikańców. W przeważnej liczbie miast prowincjonalnych uzyskali monarchiści ten sam. co w stolicy stosunek głosów.

Wiedeń, 22 listopada. 1892 r. godz. 2, minut —, Akcyje kredytowe 339.85, Alp. Tow. górnicze 45.30, Węgierskie akcyje kredytowe 413.—, Akcyje anglo-austryackie 153.65, Akcyje banku Union 253.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 216.—, Akcyje kolei Północnej 289.50, Akcyje kolei Południowej 103.25, Losy tureckie 49.40, Akcyje kolei państwowej 304.15, Akcyje kolei Lwowsko-Czerwniowieckiej 261.25, Akcyje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96.85, Wiedeńskie losy komunalne 174.50, Akcyje tytoniowe 200.—, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96.25, Akcyje kolei Elbetal 238.25, Akcyje banku dla krajów koronnych 243.30, 4-pre. węgierska renta złota 115.80, Akcyje banku związkowego 153.75, Rubel papierowy 1.31.75, Węgierska renta papierowa 93.85 Usposobienie słabe.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. czerwca 1893 r. według zegaru lwowskiego.

Do Lwowa przychodzi:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe		Ze Lwowa odchodzi:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe	
	z	z	z	z		z	z	z	z
Z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Wiednia)	3:08	6:01	9:36	6:36	9:41	3:01	10:41	5:26	11:11
Z Warszawy	—	6:01	9:36	6:36	9:41	—	10:41	5:26	11:11
Z Muszyny - Kryniec przez Tarnów (tylko od 1/2 do włączenia 21/2)	—	—	9:36	—	—	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniec i Chabówki p. Tarnów	—	—	—	—	9:41	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniec przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 21/2 do włączenia 10/2)	—	6:01	—	—	—	—	—	—	7:36
Z Muszyny - Kryniec p. Stryj	—	—	9:06	1:08	—	—	—	—	—
Z Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	—	—	6:36	—	—	10:41	5:26	—
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. główny)	2:48	10:02	9:46	6:21	—	6:44	3:20	10:16	11:11
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. Podzam.)	2:34	9:46	9:21	5:55	—	6:58	3:32	10:40	11:33
Z Suczawy	10:11	—	7:59	12:51	7:11	6:36	—	10:36	3:31
Z Kimpolunga	10:11	—	7:59	—	—	—	—	—	3:31
Z Radowice	10:11	—	7:59	—	7:11	—	—	—	—
Z Berhomethu n. S. i Czudyna	10:11	—	—	—	—	6:36	—	—	10:56
Z Nowosielicy	—	—	—	—	7:11	—	—	—	—
Ze Słobody rungurskiej kopalni	10:11	—	—	—	7:11	—	—	—	—
Z Husiatyna przez Halicz	10:11	—	7:59	—	—	—	—	—	—
Z Buczaeza przez Halicz	—	—	—	12:51	—	—	—	—	—
Z Bełcza	—	—	—	5:20	—	—	—	—	—
Ze Sokala	—	—	8:16	5:26	—	—	—	—	—
Z Zawocznego (Pesztu, Miskolca, Szerencsa, Munkácsa, Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj)	—	—	9:06	1:08	—	—	—	—	—
Ze Stryja	—	—	9:52	—	—	—	—	—	—
Ze Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Borysławia przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	—

U W A G A.

Godziny drukowane grubemi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państwowych w Wiedniu (I. Johannesgasse 29), jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3 hotel Imperial) udziela się ustnych lub pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących służby na c. k. austriackich kolejach państwowych. U ile podręczniki zezwalają, zasięgać także można informacji odnoszących się do reszty austro-węgierskich i zagranicznych kolei.

Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach stacyjnych i u konduktorów.

W biurach informacyjnych sprzedają się wydawane przez c. k. austr. koleje państwowe bezpośrednio karty jazdy i zestawione zeszyty poświadczające do jazdy, jakoteż taryfy.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 23 listopada 18 3.

Hotel Zorza.

PP. M. Małachowska z Podola ross., A. Gorayski z Moderówki Z. Ruchowska, z Mogilnicy, E. Pituszewska z Sasowa, J. Halimka z Chłopiety, M. Brykzyński z Paeykowa, B. Cieniński z Bereżowicy, St. Zwolski z Bryniec, F. ks. Lewandowski z Szezurowy, K. Siwicki z Cieniawy, J. hr. Baworowski z Koftowa, W. Wolski z Schodnicy, L. br. Wattman z Rudy.

Hotel Imperial.

PP. J. K. hr. Kalinowski z Brodów, K. hr. Drohojowski z Kruki-ńie, A. br. Posejko z Król. Polskiego, W. br. Miltitz z Maksymówki M. Serwadowski z Bueniowa, S. Trojan z Komarna, S. Urbański z Pleśny.

Hotel Europejski.

PP. M. dr. Rosenstock ze Skałatu, M. Urbański z Haczowa, S. Lewandowski z Bełcza, S. Lubo-

wiecka z Rossyi, J. Zielonka ze Szczańnicy, S. Jasiński z Zahajpola, L. Grosicki z Zamarstynowa, T. Jaworski ze Skwarzawy.

Hotel Metropol

PP. P. Płachowski z Nowego Sącza, W. Jahn M. Gumiński z Tyumacza, C. Czoplińska z Czortkowa E. Jespaczec z Kopenhagi.

Wystawy i muzea.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— **Muzeum przemysłowe** w ratuszu codziennie od godziny 9—1 przed i od godziny 3—6 popołudniu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedziele otwarte od godziny 10—1 przedpołudniem. Wstęp wolny.

— **Muzeum im. Dzieduszyckich** przy ulicy Teatralnej 1. 18, otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10—11 przed południem, we środy i soboty od godz. 11—3. Wstęp wolny.

— **Muzeum im. Lubomirskich** otwarte codziennie rano od 9—1 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od 3—5 popołudniu.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 23 listopada 1893	placę żądają walutę austr.	złr. et. złr. et.
1. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	215 50	218 50
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a.	259 50	2 2 50
Banku hip. galic. po 200 zł. a. w.	375	385
Banku kred. gal. po 200 zł. a. w.	—	215
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 l.	100	100 70
" 5 pr. w. a.	—	—
wylosowane z 10 pr. premii	109 70	110 40
Banku hipot. 4 1/2 pr. w. a. w 50 l.	99 80	100 50
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	100 50	101 20
" 4 pr. w. a. w 57 l.	97 30	98
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr. w. a. l. emis.	98 30	99
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 41 1/2 lat	98	98 70
4 pr. w. a. los. w 52 l.	98	98 70
4 1/2 pr. w. a. los. 56 l.	99 80	100 50
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Gal. zakł. kred. wloś. w likwidacji (daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	—	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	—	—
4. Obligi za 100 zł.		
Indemnit. gal. 5 pr. m. k.	96 50	97
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	102 25	—
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102 25	—
Komunalne Banku kraj. 5 1/2% il. em.	105	—
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	99 80	100 5
Pożyczki kr. 4 1/2 pr. w. a.	95 80	96 5
" " 4% koronowej	96	96 7
" " Losy miasta Krakowa	5	37
" " Stanisławowa	46	—
5. Monety.		
Dukat cesarski	5 90	6
Napoleonodor	9 98	10 08
Półimperyal	10 20	—
Rubel rosyjski srebrny	41	1 33
" papierowy	1	1 33
100 marek niemiecki h	4 25	41 85

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 21 listopada 1893.

Dług państwa.	placę żądają
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	97.83 97.50
lut-y-sierpień	97.20 97.40
Jednolity dług państwa w srebrze styzeń-lipiec	96.95 97.15
kwiecień-październik	96.95 97.15
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	144. — 145. —
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	144.85 145.35
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	160.50 161.50
" " 1864 po 100 zł.	198.50 199.50
" " 1864 po 50 zł.	198.25 199.25
Renty Com. po 42 ltr. austr.	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	158 — 160 —
Anstr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	118.30 118.50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	96.10 96.30
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	105. — 105.50
Galicji	—
Niższej Austrii	109.75 110.7
Siedziogrodu	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	95 — 96 —
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	342. — 343. —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	342. — 343. —
Bank aust. tow. esk. int. po 200 zł.	66 — 65 —
Banku hip. po 200 zł.	—
Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40 pr.	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	350 5 252 25
Bank aust. regijster. 600 zł.	95 — 98
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	5 95 10
Anstr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. uk.	386 — 390. —
Kol. C. & M. 200 zł. m. k.	—
Kol. Rzesz. 200 zł. m. k.	—

placę żądają	
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2895. — 2337 5
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	261 — 242 50
Lwów-Czer. kol. l. po 200 zł. a. w.	304.75 305 75
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w. a.	194. — 195 —
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	202 — 204. —
L. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	—
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	124. — 125. —
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	98.40 99.20
" " " 3 pr. emisyja 1889	114.40 115. —
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	—
" " " w 20 l. 7 pr.	—
" " " w 36 l. 6 pr.	101. —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. wyl. 98 — 98 50	—
" " " po 4 pr. wyl. 98 — 98 50	—
" " " po 4 pr. wyl. 98 — 98 50	—
Bank kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	99.90 100. —
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. l. emisji	100. — 101. —
Gal. banku hip. 6 pr. w 40 l. wyl.	100 50 101 50
Banku aust. węg. 4 pr.	99 90 100 70
Węg. Zakł. kred. m. abe. w 39 l. wyl. po 4 pr.	100 50 101 50
" " " wyl. 4 1/2 pr.	100 60 101. —
" " " w 41 l. wyl.	98. — 98 25
5. Obligacje z praw pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.	—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	—
Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4%	99 25 100 25
" " " po 100 zł. 1887	9 60 100 60
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 30 zł. 4 1/2 pr.	—
det. (Jarosław-Sokal)	—

placę żądają	
Kol. Gal. Lwów-Czer.-Jas. emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	88.25 88 5
" " " z r. 1884	95.30 96 30
" " " z r. 1885	—
" " " 1 r. 1873	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	105.65 106 65
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.	141.75 142 25
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w.	196 50 197 50
Clarego po 40 zł. m. k.	54. — 56 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.	137.50 140. —
Keglewicza po 10 zł. m. k.	—
Losy miasta Krakowa po 30 zł. a. w.	26. — 26 30
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24.25 25.25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. a. w.	59. — 60. —
Pańiego po 40 zł. m. k.	55 50 56 50
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. po 5 zł.	12.50 13 —
Fundacya szpitala Areyk. Rudolfa po 10 zł. a. w.	—
Salma po 40 zł. m. k.	70. — 71. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	68 50 69 —
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.)	48. —
Pożyczki Trystu po 100 zł. m. k.	147. — 147 50
" " " po 50 zł. a. w.	69. — 73 —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	46. — 47 —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	59. — 63 —
7. Weksle (za 3 miesiące).	
Augsburg na 100 w. p. n.	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—
Londyn za ft. szt.	125 40 125 75
Paryż za 100 fr.	49 80 49 90
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5 99. — 6 01 —
" pełnej wagi	5 97. — 5 99 —
Korona	—
20-frankówka	9 97 5 9 99 5
Rosyjski półimperyal	—
Talar związkowy	—
Srebro	—

WZKREŚNIKI URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3770 [7415 1-3]
C. k. Sąd powiatowy Grybowski ogłasza, iż dnia 20 listopada 1893 i dnia 20 grudnia 1893 o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż 66/108 części realności lk. 70 w łabach położonej, według wbl. 169 ks. gr. tejez gminy Feicia Kuncycka własnych na rzecz Piotra Kuncycka pto 419 zł. 57 ct.
Cena wywołania 386 zł. 22 ct. w. a.
Wadyum wynosi 39 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Grybów, dnia 31 sierpnia 1893.

L. 14914 [7418]
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycielności Joachima Ruchnera do Pauliny Kaszyckowej i spół. w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 14 grudnia 1893 i 11 stycznia 1894 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacya 85/48 części realności pod lwh. 947 w Chrzanowie położonej, dłużników własnej.
Cena wywołania 260 zł. 70 ct.

Wadyum 27 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu. Kuratorem licytacji wierzycieli aww. dr. Gaszyński z substytucją adw. dr. Kremera.
Chrzanów, dnia 2 listopada 1893.

L. 19894 [7408 1-3]
C. k. Sąd obwodowy, Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności funduszu pożyczkowego profesjonalistów w Tarnowie w sumie 17 zł. a. w. z należytymi dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności w Tarnowie na Grabówce położonej, objętej wyk. hip. l. 64 ks. gr. gm. Grabówki do Juli Podlaskiej i Maryi Frydeckiej należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach a mianowicie w dniu 22 grudnia 1893 i w dniu 19 stycznia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 200 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożony się ma-

jące wynosi 20 zł. a. w.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 9 listopada 1893.

L. 8670 [7398 1 3]
Tarnobrzescki c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Antoniego i Zofii Rolków w kwocie 54 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 22 grudnia 1893 i 31 stycznia 1894 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacya realności a) lwh. 237 w księdze gr. gminy Suchorzów na Jędrzeja Karczba b) realności lwh. 238 w księdze grunt. gminy Suchorzów na Szezechpana i Łucyę Leszkowiczów zapisanych.
Cena wywołania realności a) 40 zł.; realności b) 50 zł.
Wadyum realności a) 4 zł. realności b) 5 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia kuratorem adw. dr. Rebeina w Tarnobrzegu.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze
Tarnobrzeg, 28 września 1893.

L. 6248 [7122 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycielności Berla Finklera cessionaryusza c. k. uprz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Onufremu Kochanowi pto 19 rat pożyczkowych po 68 zł. 71 ct. w. a. z pn. rozpisana została ponowna przymusowa licytacya realności pod lk. 6 w Stańkowcach wyk. hip. l. 66 oraz w 1/4 wyk. hip. l. 67 dłużnika Onufrego Kochana własnej, w terminach dnia 30 stycznia 1894 i dnia 27 lutego 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania dla wyk. hip. 66 stanowi 1985 zł. a dla 1/4 części wyk. hip. 67 80 zł., zaś wadyum 198 zł. 50 ct.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejżenia w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest c. k. notaryusz dr. Pasławski w Chodorowie.
Chodorów, dnia 12 lipca 1893.

Licitations-Kundmachung.

Zum Zwecke der Neuverpachtung des dem bukowiener gr. or. Religionsfonde gehörigen, im Bereiche der Katastralgemeinden Klimoutz, Bance, St. Onufri und Bancestie unweit der Bahnstation „Ruda“ gelegenen Meierhofes „Klimoutz“, bisher „St. Onufri“ genannt, mit einer Grundarea von 337 Joch 771 Klafter, worunter sich 330 Joch 110 Klafter Acker befinden mit den in Klimoutz vorhandenen Wohn- und Wirtschaftsgebäuden, insoweit selbe dem genannten Fonde gehören und nicht Eigenthum des derzeitigen Pächters sind, auf zwölf Nutzungsjahre vom 1 April 1894 bis Ende Oktober 1905, wird auf Grund der Entscheidung des hohen k. k. Ackerbau-Ministeriums vom 25 Oktober 1893 Zl. 19085/2878 von der k. k. Direktion der Güter des buk. gr. or. Religionsfondes unter den Bedingungen des hieramts zur Zl. 11765 ex 1893 erliegenden Offertverhandlungsprotokolles vom 14 September 1893 und unter der weiteren Bedingung, dass die Zeit vom Tage der Uebergabe der Pachtung bis Ende Oktober 1894 rücksichtlich der Pachtzinszahlung als ein volles Pachtjahr zu gelten hat, eine neuerliche öffentliche Offertverhandlung hiemit ausgeschrieben.

Es werden nur schriftliche, gehörig versiegelte Offerte angenommen. Diese Offerte können für den zur Verpachtung gelangenden Meierhof Klimoutz auch mit Ausschluss der im Bereiche der Katastralgemeinden St. Onufri und Bancestie gelegenen Grundstücke per 132 Joch 1582 Klafter lauten und sich blos auf die diesem Meierhofe zugewiesenen, in den Katastralgemeinden Klimoutz und Bance gelegenden Grundstücke per 204 Joch 789 Klafter erstrecken, was jedoch in dem Offerte ausdrücklich angegeben sein muss.

Jedes Offert muss vom Offerenten unter Angabe des Wohnortes und der gegenwärtigen Beschäftigung eigenhändig geschrieben, oder wenigstens unterfertigt und mit einer Stempelmarke à 50 Kreuzer versehen sein, ferner den angebotenen jährlichen Pacht-schilling sowohl in Ziffern, als auch mit Buchstaben ausgedrückt und überdies die Erklärung enthalten, dass Offerent die Pachtbedingungen genau kennt und sich denselben unbedingt unterwirft.

Auch muss jeder Pachtwerber bei der Ueberreichung des Offertes einen glaubwürdigen Nachweis darthun erbringen, dass er zur Bewirthschaftung eines solchen landwirthschaftlichen Gutskörpers, um dessen Pachtung er sich bewirbt, die nöthige Befähigung und das hiezu erforderliche Betriebskapital besitzt.

Endlich muss jedes Offert bei sonstiger Nullität desselben, mit einem Vadium von 600 fl. entweder im Baren, oder in annehmbaren, nach dem letzten Wiener Börsenkurse jedoch nicht höher, als wie im Nominalwerthe berechneten, öffentlichen Wertpapieren versehen sein.

Die Pachtofferte müssen bis spätestens 11 December 1893 Mittags 12 Uhr, bei der k. k. Direktion der Güter des buk. gr. or. Religionsfondes in Czernowitz, gehörig versiegelt, eingelangt sein.

Offerte, welche mittels Post eingesendet werden, sind behufs Vermeidung einer vorzeitigen Eröffnung, auf der Aussenseite des Couverts mit folgender Bezeichnung zu versehen: „Pachtoffert für den Religionsfondesmeierhof Klimoutz zur Verhandlung am 11 December 1893.“

Nach dem obigen Termine, oder im telegrafischen Wege eingebrachte Offerte, ebenso sogenannte Nachtragsklärungen werden in keinem Falle berücksichtigt, sondern den Offerenten noch vor der definitiven Entscheidung über das Ergebnis der Offertverhandlung zurückgestellt werden.

Mangelhafte und solche Pachtofferte, welche von den festgesetzten, abweichende Bedingungen enthalten, werden als nicht vorhanden angesehen.

Die Pachtbedingungen liegen hieramts zur Einsicht der Pachtkonkurrenten auf.

Allfällige nähere Auskünfte über das Pachtobjekt werden über Verlangen bei dieser k. k. Güterdirektion ertheilt.

Czernowitz, am 17 November 1893.
Von der k. k. Direktion der Güter des buk. gr. or. Religionsfondes,
Der k. k. Regierungsrath und
Domänen-Direktor:
Wislocki.

L. 11438 [7259 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ogłasza, że niniejszem do wiadomości, że na rzecz uprz. galic. akc. Banku hipotecznego zarządzoną została w celu ściągnięcia 8 rat pożyczkowych po 238 zł. 56 ct. w. a. z pn. ponowna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Israela Liebersohna w Kołomyjach pod Nr. 291 położonej wyk. hip. l. 716/V. objętej, w dwóch na dzień 19 grudnia 1893 i 28 stycznia 1894 każdym razem na godz. 10 przed południem w biurze V. wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na

pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 13680 zł. wa. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 1368 zł w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność prawa rzeczowe nabyli kurator w osobie adwokata dr. Stautbera został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tutejszej registraturze mogą być przejrane.
Kołomyja, 14 października 1893.

L. 28379 [6935 3-3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego w kwocie 990 zł. i 990 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 21 grudnia 1893 i dnia 1 lutego 1894 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja majątności „folwark Leśniczówka“ według wyk. hip. l. 792 k. B. p. 7 księgi gruntowej dla większych posiadłości okręgu tutejszo-sądowego Józefa Kannerera syna Pej-sacha i Majera Remera własnej, położonej w powiecie sądowym Uhnowskim, a to na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania 60000 zł. lub wyższą, zaś na drugim nawet niżej ceny wywołania 60000 zł. lecz nie niższą od 1/3 części ceny wywołania, że jako wadyum kwota 6000 zł. złożoną być ma.

Wyciąg hipoteczny, protokół opisania przynależności i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno.

Nareszcie, że dla wierzycieli hipotecznych, którzyby nabyli rzeczowe prawa na sprzedaż się mającej majątności po dniu 14 grudnia 1892 jako dniu wydania wyciągu hip. lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza nie została doręczoną adwokat dr. Soroni kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Kwiatkowski ustanowiony został.
Lwów, 28 września 1893.

L. 5740 [7294 3-3]

Sąd powiatowy Kęcki odsądza w sprawie egzekucyjnej Anny Morawitz z Bielska przeciw Maryi Barish 20 Ziela pto 1350 zł z pn. licytację połowy realności pod n. i lwh. 195 gm. Kęty w budynku sądowym w dwóch terminach w dniach 21 grudnia 1893 i 22 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano na drugim terminie niżej ceny wywołania 2305 zł.

Wadyum wynosi 230 zł. 50 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono adw. dr. Chrzanowskiego w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w sądzie przejrzyć.
Kęty, 11 października 1893.

L. 1142 [7338 3-3]

W tutejszym Sądzie powiatowym odbędzie się w dniach 22 grudnia 1893 i 24 stycznia 1894 o godzinie 10 rano, publiczna sprzedaż licytacyjna sumy 300 zł. w stanie biernym realności wyk. hipot. 132 gminy Kańczuga na rzecz Markusa Grüssa intabulowanej na zaspokojenie pretensyi Leiby Rosenthala w kwocie 150 zł. z pn.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.

Bliższe warunki do przejrzenia w sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 7 lipca 1893.

L. 3661 [6954 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowicyku ogłasza, że celem zaspokojenia zaległych rat z pożyczki w kwocie 150 zł. w. a. z pn. pochodzących, odbędzie się na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce, egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 185 gm. kat. Podłężę objętej, Franciszka Bednarczyka własnej, w dniu 19 grudnia 1893 i w dniu 23 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł. a. w.

Resztę warunków przejrzyć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Wiśniowczyk, 30 września 1893.

L. 1599 [7364 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach ogłasza, iż celem zaspokojenia zaległych rat z pożyczki w kwocie 150 zł. w. a. z pn. pochodzących, odbędzie się na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce, egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 185 gm. kat. Podłężę objętej, Franciszka Bednarczyka własnej, w dniu 19 grudnia 1893 i w dniu 23 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.
Cena wywołania wynosi 170 zł.

Wadyum 17 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Józefa Grodzińskiego c. k. notaryusza w Niepołomicach z podstawnieniem dr. p. Jana Szafarskiego adw. krajowego w Krakowie.
Niepołomicce, 20 października 1893.

L. 5891 [7365 3-3]

W dniu 20 grudnia 1893 i w dniu 20 stycznia 1894 o godzinie 10 z rana odbywać się będzie egzekucyjna sprzedaż realności whl. 96 i połowy realności whl. 138 ks. gruntowej gminy katastralnej Swoszowa objętych na 640 zł. i na 20 zł. oszacowanych na zaspokojenie wierzycieli Ezry Linger w kwocie 125 zł. z pn. po straceniu opłaconych 24 zł., 30 zł., 100 zł. i 50 zł.
Cena wywołania 640 zł. i 20 zł.
Wadyum 64 zł. i 2 zł. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. dr. Andrzej Pawłowski adw. w Jasle.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Jasło, dnia 30 września 1893.

L. 10223 [7367 3-3]

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Samborze ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. wilejowanego gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Antoniemu Babiakowi o zapłacenie sumy 100 zł. a. w. z pn. sprzedawane będzie na dniu 14 grudnia 1893 o godzinie 10 przed południem najniżej za cenę w ilości 200 zł. a. w. na dniu 16 stycznia 1894 o godzinie 10 przed południem także poniżej tej ceny realność zapisaną w tutejszej księdze gruntowej w wykazie hip. l. 5 gminy Wojutyce dłużnika Antoniego Babiaka własną.

Wadyum wynosi 20 zł. a. w. i może być w gotówce lub papierach wartościowych do lokacyi pieniędzy sierocińskich zdolnych złożonym

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Budzynowskiego ze substytucją adw. dr. Fiternika w Samborze.
Sambor, 18 października 1893.

L. 6468 [7021 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem rozwiązania wspólnej własności odbędzie się na rzecz Danylew Kaczmaryka w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 146 gminy Romanówka objętej Danylew Kaczmaryka, Iwana Sawruka Romanów, Hnata Sawruka Romanów, Justyny Sawruk Romanów i Paraszki Sawruk Romanów własnej, w jednym terminie dnia 22 grudnia 1893 o godzinie 10 przed południem.

Na tym terminie nastąpi sprzedaż najwięcej ofiarowującemu lecz nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 500 zł.

Wadyum wynosi 10 pre.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzyć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Stanisław Dembowski w Rudkach.
Rudki, dnia 10 września 1893.

L. 12843 [7238 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności w Rohatynie wedle wyk. hip. nr. 110 tejże gminy dłużnika Eliasza Fedyka w połowie własnej na zaspokojenie wierzycieli Chaskla Goldschlaga w kwocie 140 zł. dnia 22 grudnia 1893 i dnia 24 stycznia 1894 o godzinie 10 rano na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 302 zł. 50 ct. na drugim zaś i poniżej takowej Wadyum wynosi 30 zł. 25 ct.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzyć w sądzie.

Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz z Rohatyna Rohatyn, 31 października 1893.

L. 7903 [7264 2-3]

W c. k. Sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się ponowna przymusowa publiczna sprzedaż realności w Załukwi położonej, wedle wykazu hip. 257 tejże gminy Załukiew-św. Stanisław dłużnika Mojżesza Leiby Bleimana własnej, na zaspokojenie pretensyi stanisławowskiej kasy oszczędności w kwocie 130 zł. dnia 22 grudnia 1893 i dnia 22 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej najwięcej ofiarującemu.

Wadyum wynosi 161 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzyć.

Wierzycieli, którymby uchwała licyta-

cyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 6 grudnia 1889 do tabuli weszli przez ustanowionego kuratora p. dr. Przesmyckiego zawiadamia.

Halicz, dnia 14 lipca 1893.

L. 21456 [7075 2-3]

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Jana Deskura sumy 1000 zł. w. a. z pn. licytacją dożywotniego użytkownika zastrzeżonego na rzecz Karola Ambros de Rechtenberg, na realności wyk. hipot. 195 gm. Zniesienie, na dzień 22 grudnia 1893 i na dzień 23 stycznia 1894 zawsze o godz. 10 rano, w biurze Nr. II.

Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł.

Na pierwszym terminie dożywotnie użytkowanie to nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kos.

Lwów, 26 października 1893.

L. 13065 [7394 2-3]

W dniach 22 grudnia 1893 i 26 stycznia 1894 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności Herscha i Chai Klingsbergów własnej, pod lk. 176 w Jarosławiu w mieście położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie pretensyi Benjamina Friedwalda w kwocie 2300 zł.
Cena wywołania 4320 zł.
Wadyum 432 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Nebenzahla z Jarosławia.

Protokół zastawniczego opisania i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Jarosław, dnia 25 października 1893.

L. 10310 [7384 2-3]

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółkwi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru myta drogowego na stacyi mytniczej w Kulikowie na czas od 1 stycznia 1894 do końca grudnia 1895 odbędzie się w podpisanej Dyrekcji ustna licytacja dnia 1 grudnia 1893 od godziny 9 rano do godz. 1 po południu.

Cena wywołania wynosi kwotę rocznych 2265 zł. w. a.

Należytość mytowa pobiera się na tej stacyi mytniczej za 8 kilometrów.

Pisemne oferty, ułożone wedle przepisanej formularza, ostemplowane znacznikiem stempowym na 50 ct. i zaopatrzone we wadyum wynoszące 10 pre. ceny wywoławczej tj. kwotę 227 zł. w gotówce lub papierach wartościowych, mają być wniesione na ręce Dyrektora żółkiewskiego okręgu skarbowego najpóźniej do dnia 1 grudnia 1893 do godz. 9 rano, tj. przed rozpoczęciem ustnej licytacji. Skoro zaś ustna licytacja się rozpocznie nie będą pisemne oferty przyjmowane.

Oferty wniesione w drodze telegraficznej nie będą przyjęte.

Warunki licytacyjne mogą być przeglądane w podpisanej Dyrekcji, jakoteż w Nadzorach straży skarbowej w Bełczu, Krystynopolu, Leszczatowie, Rawie, Sokalu, Uhnowie, Warężu i Żółkwi w godzinach urzędowych.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Żółkiew, dnia 15 listopada 1893.

L. 5218 [7206 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Radziechowie położonej, wedle wykazu hipot. Nr. 515 tejże gminy dłużnika Salamona Izaka 2 im. Satza własnej, na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie w kwocie 148 zł. z pn. dnia 23 grudnia 1893 i dnia 24 stycznia 1894 ka dym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł. na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.

Wreszcie ustanawia się dla nieznanych wierzycieli i dla tych, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 21 kwietnia 1893 prawo zastawu uzyskali, kuratorem p. Zdzisława Więckowskiego i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia się.
Radziechów, 25 września 1893.

L. 10154

[7383 2—3]

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółkwi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, jakoteż od wina, moszczu winnego i owocowego w poniżej poszczególnych okręgach dzierżawnych na bezwarunkowy przeciąg trzech lat t. j. od dnia 1 stycznia 1894 do końca grudnia 1896, lub też na jeden rok t. j. od dnia 1 stycznia 1894 do końca grudnia 1894 z milezącem przedłużeniem tej dzierżawy na następny drugi względnie trzeci rok t. j. do końca grudnia 1895 ewentualnie do końca grudnia 1896 odbędzie się dnia 30 listopada 1893 ustna licytacja w podpisanej Dyrekcji.

Pisemne oferty złożone wedle przepisane formularza, oSTEMPL wane znacznikiem stempowym na 50 ct. i zaopatrzone we wadium wynoszące 10 pre. ceny wywoławczej, mają być wniesione na ręce Dyrektora żółkiewskiego okręgu skarbowego najpóźniej do dnia 30 listopada 1893 do godziny 9 rano t. j. przed rozpoczęciem ustnej licytacji. Skoro zaś ustna licytacja się rozpocznie nie będą już pisemne oferty przyjmowane. Oferty konkretalne, jako też oferty wniesione w drodze telegraficznej są wykluczone.

Warunki licytacyjne jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, mogą być przeglądane w podpisanej Dyrekcji w godzinach urzędowych.

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		10 pre. wadium wynosi	Licytacja odbędzie się	U w a g a
		od	zł. ct.			
1	Sokal	mięsa	3882	388	w żółkiewskiej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 30 listopada 1893 od godziny 9 rano do godziny 1 po południu.	Wedle ustawy krajowej z dnia 20 marca 1891 Dz. p. Nr. 35 obowiązany jest każdy dzierżawca akcyzji od wina pobierać i uiszczać dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30 pre. jak długo dodatek ten istnieje będzie.
2	Waręż	wina	35	4		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

W Żółkwi, dnia 13 listopada 1893.

L. 106638 [7405 2—3]

Obwieszczenie

c. k. krajowej Dyrekcji skarbu dla Galicji. Zakupno liści tytoniowych w r. 1893 w Galicji i na Bukowinie zebranych rozpocznie się w grudniu 1893 i odbywać się będzie przy urzędzie wykupna tytoniu w Jagielnicy począwszy od 1 grudnia 1893 aż do 31 stycznia 1894 r., przy urzędzie wykupna tytoniu w Monasterzyskach od 1 do 29 grudnia 1893 r., przy urzędzie wykupna tytoniu w Zabłotowie od 1 grudnia 1893 do 31 stycznia 1894 r.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1894 należy najdalej do końca lutego 1894 wnieść, a oraz grunta do uprawy tytoniu przeznaczone, według obwieszczenia z dnia 3 października 1865 do l. 31912, wymienić

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i w ogóle u komisarzy straży skarbowej.

Oświadczenia wniesione po upływie terminu, lub których gruntu do uprawy tytoniu przeznaczony według obwieszczenia należyce oznaczony nie jest będą odrzucone. Na przestrzeniach gruntu poniżej 719 $\frac{1}{3}$ kwadratowych metrów (tj. 200 kwadratowych sążni) nie będzie się udzielać pozwolenia do uprawy. Gminy które nie uprawiają najmniej 2-877 hektarów (5 morgów), nie zostaną przypuszczane do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwolenia uprawiają tytoń, albo którzy większe płaszczyny tytoniem zasadzają jak wyrażono w pozwoleniu, lub inny gatunek tytoniu sadzą, jak ten, na który pozwolenie opiewa, albo nakonec, którzy całego pozwoleniem objętego gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny niesadzą, będą ukarani według istniejących praw, a według okoliczności pozbawieni upoważnienia do dalszego sadzenia tytoniu.

Co do cen wykupna na rok 1893/1894 wynagrodzenia za odstąpienie, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, cdały się do obwieszczenia z dnia 16 września 1893 l. 66360.

Lwów, dnia 18 listopada 1893.

L. 8946 [7397 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 29 zł. w. a. z pn. przez Leizora Mischla przeciw Michałowi Kulikowi wywalczonyj w tusąd. kancelaryi w dniach 22 grudnia 1893 i 25 stycznia 1894 każdorazowo o godzinie 10 przed południem przymusową licytację 1/7 niewydziałonej części realności dłużnika w Nikonkowicach położonej, wykazem hip. l. 51 księgi gruntu tejże gminy objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 134.

Zakład wynosi 14 zł. a. w.

Na pierwszym terminie realność rzezoną tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono adw. dr. Lityńskiego ze Szczerca.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzyć można w tusąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Szczerzec, 27 października 1893.

L. 9934 [7376 2—3]

W sprawie egzekucyjnej Banku krajowego we Lwowie przeciw Michałowi i Zofii Walachom o 4476 zł. 64 ct. w. a. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach t. j. dnia 22 grudnia 1893 i dnia 22 stycznia 1894 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 432 w Pogórze położonej.

Cena szacunkowa wynosi 10000 zł. Wadium 1000 zł.

Warunki licytacyjne można przejrzyć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, d. 20 października 1893.

L. 9746 [7373 2—3]

W sprawie egzekucyjnej Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Julii Noworyta o 640 zł. w. a. itd. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach tj. dnia 22 grudnia 1893 i dnia 22 stycznia 1894 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 236 w Pogórze położonej.

Cena szacunkowa wynosi 32000 zł. Wadium 3200 zł. wa.

Warunki licytacyjne można przejrzyć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, d. 12 października 1893.

L. 11351 [7375 2—3]

W sprawie egzekucyjnej I. K. Rosenfelda przeciw Izakowi Bergerowi i Herschlowi Offenowi o 515 zł. w. a. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach tj. dnia 22 grudnia 1893 i dnia 22 stycznia 1894 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 584 i 628 w Pogórze położonych.

Cena szacunkowa wynosi ad a) 7279 zł. 30 ct. w. a., ad b) 6452 zł. 80 ct.

Wadium ad a) 728 zł., ad b) 645 zł.

Warunki licytacyjne można przejrzyć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper w Pogórze.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, d. 19 października 1893.

L. 1070/890 11058/893 [7358 3—3]

W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się zawsze o godzinie 10 rano dnia 12 grudnia 1893 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 stycznia 1894 nawet poniżej takowej licytacja realności według wykazu hip. l. 330 w Poburzanach położonej dłużnika Arona Parnesa własnej, na rzecz Berla Eisenbrucha pto 50 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania wynosi 295 zł. a. w. Wadium 29 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież wierzycieli hipotecznych po dniu 24 sierpnia 1889 wpisanych ustanawia się kuratorem p. Jana Reicherta z Buska.

Busk, dnia 14 kwietnia 1890.

L. 5870

[7295 3—3]

Sąd powiatowy Kęki odbędzie egzekucyjną licytację realności pod nk. i lwh. 166 gm. Kęty na pokrewie pretensji Franciszka Sysaka 300 zł. w. a. z pn. w budynku sądowym w dwóch terminach w dniach 22 grudnia 1893 i 23 stycznia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano na drugim terminie niżej ceny wywołania 1000 zł.

Wadya 100 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono Sporna notariusza w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w sądzie przejrzyć.

Kęty, 2 października 1893.

Konkurs.

L. 1254 [7380 3—3]

Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w Staromiejskim okręgu szkolnym:

I. Na dwie posady nauczycieli (lek) młodszych z wykładowym językiem polskim przy 5-klasowej szkole ludowej mieszanej w Starom Mieście z placą roczną po 300 zł. i po 30 zł. na pomieszkanie.

Pierwszeństwo w uzyskaniu tych posad i widoki na wyższą w przyszłości placę 450 zł. i 45 zł. na pomieszkanie zapewnia się kandydatom (tkom) z patentem do szkół wydziałowych z grupy przyrodniczej, lub posiadającym patent kwalifikacyjny nauczycielski z ukończonym kursem rysunkowym przy szkole przemysłowej, a względnie z kursem robót przy szkole wydziałowej we Lwowie lub Krakowie

II. Na posady nauczyciela (lki) z wykładowym językiem ruskim w 1-klasowych szkołach ludowych z placą 300 zł. użytkiem gruntu i wolnym pomieszkaniem: 1) w Biliem, 2) Błozwi Górnej, 3) Burawickach, 4) Koble Starom, 5) Koniowie, 6) Libuchowej, 7) Mszanie, 8) Niedzielnej, 9) Polanie, 10) Rosochach, 11) Strzelbiech (dodatek miejscowy 50 zł.), 12) Strzykach, 13) Suszycy rykowej, 14) Terle, 15) Terszowie, 16) Tysowicy, 17) Woli kobańskiej, 18) Wołczy dolnej.

III. Na posady nauczycieli (lek) młodszych przy szkole 2-klasowej z placą 300 zł. i 30 zł. na pomieszkanie:

1) w Starej ropie (język wykładowy ruski),

2) w Starej soli (język wykładowy polski).

Ubiegający się o powyższe posady nauczyciele (nauczycielki) mają wnieść należyte udokumentowane, wykazem poprzedniej służby tudzież przebiegiem życia (curriculum vitae), stali nauczyciele (lki) zaś także dekretem wymiejzonej im wkładki emerytalnej zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych przełożonych Władz szkolnych do podpisanej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 25 grudnia 1893 (włącznie).

W ewentualnym braku kompetentów (tek) z patentem nauczycielskim mogą posady przy szkołach obsadzonych zastępcami lub całkiem nieobsadzonych, bezwzględnie otrzymać na razie prowizorycznie kandydaci (tki) posiadający przynajmniej uzyskane w c. k. seminarium nauczycielskiem świadectwo dojrzałości.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej

Stare Miasto, d. 13 listopada 1893.

L. 829 [7388 2—3]

C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Przy dwuklasowej szkole mieszanej w Zassowie jedna posada starszego nauczyciela jako kierownika z roczną placą 300 zł. i wolnym pomieszkaniem, tudzież do datkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 50 zł. i jedna posada młodszego nauczyciela (nauczycielki) z roczną placą 300 zł.

II. Przy dwuklasowych szkołach mieszanych: 1) w Róży, 2) w Łękach posady młodszych nauczycieli lub nauczycielek, z roczną placą po 300 zł.

III. Przy szkołach jednoklasowych: w Błaszczkowie i Kamienicy górnej z placą po 300 zł. i wolnym pomieszkaniem.

Ubiegający się o powyższe posady kompetenci (kompetentki) mają wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Piłźnie, najpóźniej do dnia 31 grudnia 1893.

Podania spóźnione lub nie zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

Piłźno, dnia 31 listopada 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1272 [7404]

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Horodence następujący konkurs:

W szkołach jednoklasowych, z języ-

kiem wykładowym ruskim: w Daleszowie, Głuszkowie, Kopaczynkach, Kunisowcach, Łuce, Nieżwiskach, Oknie, Olejowej-korolówkiej, Podwerbach, Repużynkach, Semonówce, Tyszkowcach i Dzurkowie (językiem wykładowym polsk. i ruski.)

Placa roczna 300 zł. i użytek ornego gruntu około morga.

Kondydatki (kandydatki) ubiegający (e) się o powyższe posady mający patent do szkół pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim winni wnieść osobno co do każdej posady podanie do pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Horodence do końca grudnia 1893, dołączając do podania dowody uzdolnienia i dotychczasowej praktyki wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem służbowym

Horodenska, 30 października 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1872 [7309 3—3]

W skutek reskryptu Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 13 października 1893 l. 53390 rozpisuje Magistrat i Komitet szpitalny konkurs w celu obsadzenia posady Sekundaryusza przy Szpitalu powszechnym w Stanisławowie z placą roczną 400 zł.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają się wykazać:

1. metryką ze nie przekroczyli lat 40,

2. dyplomem wszech nauk lekarskich,

4. znajomością języków krajowych,

4. i praktyką lekarską szpitalną.

Podania należy wnieść do Prezydium Magistratu Stanisławowskiego w terminie czterotygodniowym od dnia niniejszego ogłoszenia,

Magistrat i Komitet szpitalny.

W Stanisławowie, 22 paździer. 1893.

L. 1654 [7387 2—3]

W myśl uchwały tutejszej Rady miejskiej z dnia 4 b. m. rozpisuje się ponowny konkurs na posadę weterynarza miejskiego z placą roczną 400 zł.

Ubiegający się o tę posadę dyplomowani weterynarze mają podania swoje należyte udokumentowane wnieść do tutejszego Magistratu w nieprzekraczalnym terminie do 31 grudnia 1893.

S. Wisznia, 15 listopada 1893.

L. 1619 [7420]

C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1) Posada nauczycielki kierującej w szkole 5-klasowej żeńskiej w Kutach z roczną placą 450 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł. i wolnym pomieszkaniem.

2) Posada nauczycielki starszej przy szkole 5-klasowej żeńskiej w Kutach z roczną placą 450 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie.

3) Posada nauczycielki młodszej przy szkole 5-klasowej żeńskiej w Kutach z roczną placą 300 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie.

4) Posada starszego nauczyciela przy szkole 3-klasowej w Kobakach z roczną placą 300 zł.

5) Posada młodszego nauczyciela a względnie nauczycielki przy szkole 3-klasowej w Kobakach z roczną placą 300 zł.

6) Posada młodszego nauczyciela przy szkole 3-klasowej w Pistyniu z roczną placą 300 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie.

7) Posad nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych z placą 300 zł. i wolnym pomieszkaniem w Krzyworówni, Krasnoili i Prokurawie.

Język wykładowy w Kutach polski a w Pistyniu polski i ruski, w innych wyżej wymienionych szkołach ruski.

Ubiegający się o powyższe posady nauczyciele (nauczycielki) posiadające patent do szkół pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim mają osobno co do każdej posady podania wnieść do pośrednictwem przełożonych władz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie do 15 grudnia 1893 i dołączyć do podania dowody uzdolnienia i dotychczasowej praktyki wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem służbowym.

Opócz tego jest w tutejszym okręgu kilka posad tymczasowych do obsadzenia zaraz.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kosów, dnia 10 listopada 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 61606 [7406 1-3]

Konkurs.

a) na posadę kontrolora przy c. k. Urzędzie pocztowym we Lwowie z poborami IX klasy rangi i kaucją w wysokości całorocznej płacy;

b) ekspedynta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Dupliskach w powiecie Zaleszczyckim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 200 zł., ryczałt kancelaryjny 60 zł. i wynagrodzenie 230 zł. za codziennego posłańca pieszego do Zaleszczyk i napowrót.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 15 zaś o następną najpóźniej do 1 grudnia b. r. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 19 listopada 1893.

L. 57685 [7419 1-3]

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posady pomocniczego nauczyciela do nauk elementarnych w krajowej niższej szkole rolniczej w Dublanach.

Z posadą tą połączona jest płaca o rocznych 500 zł. w. a. i pomieszkanie.

Podania należy udokumentowane mają być wnoszone na ręce Dyrekcji krajowych szkół rolniczych w Dublanach, najpóźniej do dnia 20 grudnia b. r.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Księstw. Krakowskim.
We Lwowie, d. 14 listopada 1893.

Upadłości.

L. 16743 [7369 3-3]

Projekt repartycji przez zarządcę masy konkursowej C. D. Hechtera przedłożony przejrzed mogą wierzyciele u komisarza konkursowego lub u zarządcy masy p. adw. dr. Keplera.

Zarzuty wniesione być mogą ustnie lub pisemnie do komisarza konkursowego najdalej do 1 grudnia 1893.

Celem przeprowadzenia rozprawy z powodu ewentualnych zarzutów wyznacza się termin na dzień 5 grudnia 1893 o godzinie 10 rano.

Chrzanów, dnia 18 listopada 1893.

Komisarz konkursowy.

L. 15737 [7411 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie wyboru wierzycieli adwokat dr. Jan Erendenberg zawiadawcą masy konkursowej Rubina Korn, a Selig Korn zastępcą zawiadawcy mianowany został.

Kołomyja, 7 października 1893.

Kuratele.

L. 6237 [7414 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach uznaje Andrzeja Dulibę za marnotrawcę i ustanawia Stefana Gronostalskiego jego kuratorem
Gliniany, 5 lipca 1894.

L. 2931 [7371 1-3]

Onufry Chomiak z Koszelowa uznany został umyślowo chorym.
Kuratorem dlań ustanowiono Stefana Cwyka z Koszelowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Kulików, dnia 26 kwietnia 1893.

Wyroki prasowe.

Zl. 263 (7324)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 27 October 1893, Z. 5540, die Weiterverbreitung der Nr. 20 der Zeitschrift: „Straz na Sumave“ vom 21 October 1893 wegen des Artikels: „Co ny ni?“ nach §§ 65 a u 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 27 October 1893, Z. 9874, die Weiterverbreitung der Nr. 84 der Zeitschrift: „Tetschen-Bodenbacher-Zeitung“ vom 21 October 1893 wegen des Artikels: „Erzherzog Ferdinand Este“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1893, Z. 9714, die Weiterverbreitung der Nr. 40 der Zeitschrift: „Der westböhmisches Grenzboten“ vom 7 October 1893 wegen des Artikels: „Das jung-czechische Manifest“ nach §§ 65a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 20 October 1893, Z. 10001, die Weiterverbreitung der Nr. 81 der Zeitschrift: „Berschejer Gebirgsbote“ vom 8 October 1893 wegen des Artikels: „Das jung-czechische Manifest“ nach §§ 65a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Böhmisches-Teipa hat mit dem Erkenntnis vom 31 October 1893, Z. 8152, die Weiterverbreitung der Nr. 84 der Zeitschrift: „Deutsche Teipaer-Zeitung“ vom 27 October 1893 wegen des Artikels: „Politische Moral“ nach §§ 300, 491, 492 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Böhmisches-Teipa hat mit dem Erkenntnis vom 31 October 1893, Z. 8151, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Die Wahrheit“ vom 15 October 1893 wegen des Artikels: „Eine neue Walze“ nach §§ 65a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1893, Z. 7717, die Weiterverbreitung der Nr. 253 der Zeitschrift: „Reichenberger-Zeitung“ vom 29 October 1893 wegen des Artikels: „Graf Taaffe und die Parteien“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1893, Z. 7718, die Weiterverbreitung der Nr. 253 (II Auflage) der Zeitschrift: „Reichenberger-Zeitung“ vom 29 October 1893 wegen des Artikels: „Graf Taaffe und die Parteien“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1893, Z. 7770, die Weiterverbreitung der Nr. 254 der Zeitschrift: „Reichenberger-Zeitung“ vom 31 October 1893 wegen des Artikels: „Plener, Hohenwarth und Zaworski“ nach § 63 St. G. verboten.

Zl. 264 (7346)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13 October 1893, Z. 28595, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Tara rabum! Kuplet na slova Jos. Svaba, upravil Karel Weis, II vydani. Tiskem a nakladem Jos. R. Vilimka v Praze“ nach den §§ 491 u. 493 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 October 1893, Z. 29245, die Weiterverbreitung der Nr. 16 der Zeitschrift: „Svoboda“ vom 12 October 1893 wegen des Artikels: „Predsudky a moralka“ nach § 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 October 1893, Z. 29246, die Weiterverbreitung der Nr. 16 (II Auflage) der Zeitschrift: „Svoboda“ vom 12 October 1893 wegen des Artikels: „Predsudky a moralka“ nach § 491 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 October 1893, Z. 29729, die Weiterverbreitung der Nr. 18 der Zeitschrift: „Orel“ vom 13 October 1893 wegen der Artikel: „Vznik pokrokových omladninstu“ und „Cesky venkov, Ze Slaheho“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 26 October 1893, Z. 9625, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der in Cleveland in Nordamerika erscheinenden Zeitschrift: „Clevelandske listy“ vom 4 October 1893 nach den §§ 63, 64, 65 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 24 October 1893, Z. 5449, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Bie“ vom 18 October 1893 ohne Nummer wegen der Abbildung mit der Aufschrift: „Navrh k pomniku rakouske svobody“ und der Notiz beginnend mit „zpovidam se“ bis „z domu nevylez“ nach den §§ 300 und 303 St. G. verboten.

Zl. 265 (7362)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 October 1893, Z. 24421, die Weiterverbreitung der

Nr. 18 der Zeitschrift: „Hlasy ze Sumavy“ vom 30 September 1893 wegen der Artikel: „Prof. Masaryk“ und „Stihani ceskeho novinarstvi za vlad ustavaekych“ nach § 65 a St. G. und Art. II des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 October 1893, Z. 29374, die Weiterverbreitung der Nr. 19 der Zeitschrift: „Socialni Demokrat“ vom 13 October 1893 wegen der Artikel: „Jak jest to krasne slouziti vlasti“ — „Mezinarodni sjezd v Curychu“ und „Prorodiny uveznenych soueruhu“ nach den §§ 300, 305, 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1893, Z. 7381, die Weiterverbreitung der Nr. 37 der Zeitschrift: „Srpski Glas“ vom 28 September 1893 wegen des unter der Rubrik: „Pismo iz Bosne“ enthaltenen Correspondenzartikels: „Bos krajina 6/18 septembra“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 27 October 1893, Z. 7929, die Weiterverbreitung der Nr. 40 der Zeitschrift: „Srpski Glas“ vom 19 October 1893 wegen des Artikels: „Kuin, 12 Oktobra“ nach § 65 b St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ragusa hat mit dem Erkenntnis vom 23 September 1893, Z. 1657, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Dubrovnik“ vom 20 September 1893 wegen des Artikels: „Il signor Oroki lo dice“ nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 16936 [7350 3-3]

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Roman Gutowski mianowany c. k. notaryuszem w Miłowce po wykonaniu w dniu 14 listopada 1893 przysięgi dla c. k. notaryusza przepisanej zostaje upoważnionym do bijęcia urzędu swego.
Kraków, 15 listopada 1893.

L. 9746 [7374 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia Józefę Noworytównę, że celem zaspokojenia wierzytelności banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 460 zł. a. w. dozwoloną została publiczna sprzedaż realności lwh. 236 w Podgórzu Julii Noworytowej 2 Cędrowskiej własnej i że do zastępowania praw Józefy Noworytówny kuratorem adwokat dr. Peiper ustanowiony został. Wzywa się Józefę Noworytównę, aby po dała innego zastępcę prawnego lub ustanowionemu kuratorowi udzieliła informacji, inaczej bowiem sprawa ta z ustanowionym kuratorem przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgrze dnia 12 października 1893.

L. 4559 [7124 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Grzegorza i Marcina Trojanów, że celem prawidłowego doręczenia im tusadowej uchwały taktularnej z dnia 7 lipca 1892 l. 4924, ustanowiono dla nich kuratorem ad actum Józefa Burec z Przewłoczny.
Olesko, 17 września 1893.

L. 10261 [7335 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Haliczu w sporze Maryi Dulewskiej przeciw objętej masie spadkowej sp. Izabeli Duszyńskiej i tow. pto. 400 zł. aw. zpn. wyznacza termin do rozprawy sumarycznej na dzień 11 grudnia 1893 o godzinie 9 z rana w tutejszym sadzie i dla niewiadomych z życia i miej. z pobytu Wandy Jasińskiej, nieobecnego Radofa Romana 2 im. Babeckiego nieobjętej masy spadkowej sp. Antoniego Jasińskiego, nieoświadczonych ewentualnie dalszych spadkobierców po sp. Izabeli Duszyńskiej ustanawia kuratora dra Tytusa Przemyskiego c. k. notaryusza w Haliczu.
Z c. k. Sadu powiatowego.
Halicz, dnia 2 listopada 1893.

L. 3187 [7337 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia N. Kopacza z Kańczugi, że przeciw niemu i spół. wniosła Marya Kobak pozew o wyłączenie ruchomości z pod egzekucji lub zapłacenie 207 zł. w skutek czego do rozprawy sumarycznej wyznaczony został termin na 11 grudnia 1893.

Z powodu że pobyt N. Kopacza jest nieznan, ustanowiono dla tegoż kuratora adw. dra Zborowskiego w Przeworsku.
Poleca się zatem N. Kopaczowi by

przed powyższym terminem ustanowionemu kuratorowi możliwe środki do obrony służące podał, lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej zle skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 2 października 1893.

L. 8580 [7056 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Maryę Magdalę 2 im. Studzińską, że celem doręczenia ts uchwały z dnia 19 listopada 1892 l. 9779 w sprawie hipotecznej gminy miasta Nowego Sącza o wydzielenie z ciała hipotecznego lwh. 53 w Nowym Sączu parcel 271/5 i 268/2 wydausj ustanowiono dla niej kuratora w osobie adw. Rożańskiego w Nowym Sączu.

Zalecamy zatem Maryi Magdalenie Studzińskiej, ażeby informacyi potrzebnej kuratorowi swemu w celu wniesienia środków prawnych przeciw rzeczonyj uchwałie udzieliła, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wyniku sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd obwodowy.

Nowy Sącz, 7 października 1893.

L. 17240 [7058 3-3]

Niewiadomych z miejsca pobytu Liebę Dauer, Simche Senzera i Perle Dauer zawiadamia się iż w sprawie tabularnej Mikołaja Myszczyka o wyłączenie p. g. 1702/3 z wyk. hip. 68 gminy kat. Ponikowica o utworzenie z takowej nowego ciała hip. na rzecz Józefa Senzera w 3/4, a Perli Dauer w 1/4 części i o zintabulowanie Mikołaja Myszczyka za właściciela ciała hip. 68 gminy kat. Ponikowica ustanowiono dla nich kuratorem adw. dr. Orskiego w Brodach, któremu doręczono dla nich w tej sprawie przeznaczone tu sąd. uchwały z dnia 31 marca 1891 l. 5088.

Wzeczają ich jest udzielić temu kuratorowi potrzebnej w tej sprawie informacyi lub wskazać sądowi innego swego pełnomocnika

C. k. Sąd powiatowy.

Brody, dnia 4 listopada 1891.

L. 9415 [7003 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Samborze dozwolił na prośbę Jana i Marcina Grabończyków wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem książeckich wkładekowej kasy oszczędności miasta Sambora nr. 3869 dnia 13 czerwca 1877 na imię Jana i Maryi mylnie (Grabowczyk zamiast Grabończyk nazwanych wystawionej okazielowi wypłacalnej i następujące wkładek a to:

a) dnia 13 czerwca 1887 kwotę 38 zł. — et
b) dnia 18 czerwca 1877 kwotę 12 zł. 50 ct.
c) dnia 6 lipca 1877 kwotę 17 zł. — et.
d) dnia 19 listopada 1877 kwotę 4 zł. — et.
razem tedy wkładkę sumy 71 zł. 50 ct. wykazującej.

Wzywa się tedy posiadacza i wszystkich, którzyby do tej książeckiej wkładkowej jakie prawa sobie rościli, ażeby takową w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu niniejszego w Gazecie Lwowskiej sądowi tutej. przedłożyli i prawa się wykazali inaczej bowiem po upływie tego czasu książecka ta na ponowne żądanie Jana i Marcina Grabończyków za amortyzowaną będzie uznana.

Sambor, 5 sierpnia 1893.

L. 17236 [7028 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kasy oszczędności w Kołomyi przeciw Julianowi Sosenko i tow. pto 130 zł. w. a., ustanowił kuratorem dla pozwanego, z miejsca pobytu niewiadomego Juliana Sosenki adw. dr. pana Daniłowicza z substytucją adw. dr. pana Krobickiego i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 14 października 1893 l. 16075 dla Juliana Sosenki przeznaczony.

Kołomyja, dnia 1 listopada 1893.

L. 7387 [7044 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Sokolowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Walentego i Annę Pluzgów że w sprawie ich hipotecznej kuratorem dla nich zamianował Jana Węglarza z Trzebuski i temuzj recolucyje z dnia 12 kwietnia 1893 l. 2428 doręczył.

C. k. Sąd powiatowy.

Sokolów, dnia 25 października 1893.

L. 19726 [7076 3-3]

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem Stefana Badowskiego którego miejsce pobytu nie jest wiadome celem doręczenia temuż uchwały ts. z dnia 27 września 1893 l. 16458 i późniejszych w sprawie egzekucyjnej Bernarda Habera i Maurycego Bernsteina przeciw Stefanowi Badowskiemu pto 100 zł. ustanowiono dla niego kuratorem tutejszego adw. dr. Holtzera.

Tarnów, 26 października 1893.

L. 3803 [7031 3-3]
Zawiadania się niewiadomych z po-
bytu Katarzynę Pietrowiczową, Marcina Tu-
rzę, Maryę Grotowską, Tomasza Turzę, Je-
drzeja Turzę i Franciszkę Mysińską, że
przeznaczona dla nich rezolucja tut. sądo-
wa z 25 marca 1893 l. 3803 dotycząca in-
tabulacji realności lwh. 335 gruna Bochnia
na rzecz Antoniego i Józefa Kosturkiewi-
czów kuratorowi Dr. Weisle w Bochni dorę-
czoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 25 marca 1893.

L. 20511 [7078 3-3]
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado-
mości, że dla niewiadomego z miejsca po-
bytu Abrahama Izaaka Fornera ustanowił w
celu doręczenia uchwały z dnia 27 lipca
1893 r. l. 14910 i z dnia 27 lipca 1893 r.
l. 14909 w sprawie firmy Bracia Lichten-
stein przeciwko Józefowi Brandesowi o 112
zł. 85 ct. i 112 zł. 85 ct. aw. z pn. wyda-
nej kuratorem adw. dr. Wiktora Szancera
i oręczył kuratorowi powyższe uchwały.
Tarnów, dnia 26 października 1893.

L. 20510 [7077 3-3]
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado-
mości, że dla niewiadomego z miejsca po-
bytu Abrahama Izaaka Fornera ustanowił
w celu doręczenia uchwały z dnia 27 lipca
1893 l. 14910 i z dnia 27 lipca 1893 l.
14909 w sprawie firmy Bracia Lichtenstein
przeciwko Józefowi Brandesowi o 112 zł. 85
ct. i 112 zł. 85 ct. a. w. z pn. wydanej ku-
ratorem adw. dr. Wiktora Szancera i dorę-
czył kuratorowi powyższe uchwały.
Tarnów, dnia 26 października 1893.

L. 6997 [7042 3-3]
Do spadku Semana Bobaka na dniu 8
lutego 1892 w Besku zmarłego z pozostawie-
niem pisemnego ostatniej woli rozporzą-
dzenia wzywa się syna Klemensa Bobaka
na zarobku w Ameryce zostającego, by się
tem pewniej w przeciągu roku do spadku
powyższego oświadczył, ile że w przeciwnym
razie spadek z ustanowionym dlań ku-
ratorem Mateuszem Kornasiewiczem prze-
prowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 25 sierpnia 1893.

L. 10470 [7391 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brzesku zawi-
adamia niewiadomą z miejsca pobytu
Katarzynę z Kendrynow Cichostępską, że
Wojciech Kendryna wniósł przeciw niej
skargę o zapłacenie 40 zł. a. w. z pn.
wskutek czego dla niej kuratora w osobie
adwokata dr. Piotra Górskiego ustanowiono
i do rozprawy termin na dzień 4 grudnia
b. r. o godz. 9 rano wyznaczono.
Brzesko, dnia 11 października 1893.

L. 10480 [7390 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brzesku zawi-
adamia niewiadomą z miejsca pobytu Kata-
rzynę z Kendrynow Cichostępską, że Wojciech
Kendryna wniósł przeciw niej skargę o 20
zł. z pn. wskutek czego dla niej kuratora w
osobie p. adw. dr. Piotra Górskiego usta-
nowiono i do rozprawy termin na dzień 4
grudnia b. r. o godz. 9 rano wyznaczono.
Brzesko, dnia 11 października 1893.

L. 13776 [7396 2-3]
Markusa Feintucha niewiadomego z
miejsca pobytu właściciela realności w Pod-
górzu zawiadamia się, że przeciw niemu
wniósł Adolf Weisenberg skargę prowizo-
ryalną o naruszenie posiadania realności l.
29 w Podgórzu, która z terminem na dzień
11 grudnia 1893 o 9 rano wyznaczonym
ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr.
Feuereisenowi w Podgórzu doręczoną została.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 11 listopada 1893.

L. 9612 [7090 2-3]
Zawiadamia się niewiadomego z miej-
sca pobytu Chaima Aszkenazego, że w spra-
wie doręczenia mu ts. uchwały hipotecznej
z dnia 20 kwietnia 1893 l. 2573, zezwala-
jącej na intabulację prawa nadzastawu dla
sumy 200 zł. a. w. z pn. w stanie biernym
połowy realności wh. 505 ks. gr. gm. kat.
Skałat objętej, na rzecz Nussema Selzera,
ustanawia się kuratora w osobie Berla Ten-
nenbauma ze Skałata i że temuż kuratorowi
doręcza się powyższą dla kuranda prze-
znaczoną uchwałę.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, 30 sierpnia 1893.

L. 23723 [7392 2-3]
Nieznanych z miejsca pobytu Judę
Ackerman i Chaję Ackerman uwiadamia
się, że Józef Kraisberg syn Samuela, Dawid
Anceł Kreisberg i Jachel Chajes wytoczył
w dniu 31 sierpnia 1892 l. 23458 pozew
przeciw Aronowi Leibie Nestler, Alterowi
Steinberg, Ajdl z Vermöglichow Steinberg,
Leibie Steinberg, Chaji z Lebersfeldów
Nestler, Markusowi Nestler, Leizorowi
Ackerman, Chai Ackerman, Judzie Acker-

man, Ozyaszowi Józefowi Schächter, Sarze
Czarnej z Schächterów Forst, Herzłowi
Nestler i Chanie z Berów Baumgarten o
uznanie prawa własności ciał hip. wyk.
277 księgi grunt. Borysławia objętego i że
napiśy pozwu tego do rozprawy wedle po-
stępowania ustnego dekretowanego i uchwa-
łą wyznaczającą termin do rozprawy na
dzień 22 grudnia 1893 o 9 godz. rano w
tut. sądzie, doręczono ich kuratorowi adw.
dr. Markowi Tiegerman w Drohobyczu,
dawniej ustanowionemu.

Wzywa się zatem Judę Ackermana
i Chaję Ackerman, aby temu kuratorowi
potrzebną informację udzielili lub innego
zastępcę wymienili, inaczej bowiem zle
skutki sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 20 października 1893.

L. 13174 [7033 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bochni dla
niewiadomego z miejsca pobytu pozwanej De-
bory Lauferowej w sporze Nussena Trauma
o uznanie wpisu własności realności whl.
136, 144 i 324 gm. Bochnia na rzecz po-
zwanej za bezskuteczny, ustanawia kurato-
rem adw. dr. Maisa w Bochni i temuż wrę-
cza wyrok c. k. Sądu krajowego wyższego
w Krakowie z dnia 28 czerwca 1893 l. 1042.
Bochnia, dnia 13 października 1893.

L. 6482 [7081 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwi-
adamia Katarzynę Laskowską, Stanisława
Laskowskiego, Emilię z Laskowskich Włod-
kową, Ludwika Laskowskiego, Justynę z La-
skowskich Laskowską i Filipinę Laskowską
z życia i miejsca pobytu nieznanymi, że c. k.
Prokuratora skarbu we Lwowie wniosła
przeciw nim imieniem Wysokiego Skarbu
pozew de praes. 19 października 1893 l.
6482, który uchwałą z dnia dzisiejszego l.
6482 do postępowania pisemnego zadekretowa-
no.

Oraz ustanowił Sąd dla tych pozwa-
nych kuratora w osobie p. adw. dr. Łobaczew-
skiego, z zastępstwem p. adw. dr. Ga-
wła i poleca pozwanym, ażeby co do swej
obrony z kuratorem się porozumieli lub in-
nego pełnomocnika Sądowi w czas przed-
stawili, inaczej skutki zaniedbania sami so-
bie przypisać będą musieli.
Sanok, dnia 24 października 1893.

L. 12818 [7035 2-3]
Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody
wird kundgemacht, dass in der Tabularan-
gelegenheit der Reisel und Perl Zurawel so-
wie des Isaak Leib und Moses Chaim Pa-
sternak wegen Richtigstellung des Eigen-
thumsrechtes zu den in den Grundbuchein-
lagen Zl. 964 und 1485 der Katastralge-
meinde Brody enthaltenen Grundbuchs-
kärtern, ferner in der mit der obigen Angele-
genheit in Verbindung stehenden Tabular-
sache des Josel Nuchim Kahane und Feige
Kahane geb. Finkelstein gegen Perl und
Chancie Zurawel wegen Intabulierung des
Eigentumsrechtes zu dem Grundbuchs-
kärper G. E. Zl. 964 der Katastralgemeinde
Brody für die dem Wohnorte nach unbe-
kannten Perl und Chancie Zurawel zum
Kurator ad actum Dr. Braun Advokat in
Brody bestellt wurde.

Dessen Perl und Chancie Zurawel mit
dem verständigt werden, dass sie sich an
diesen Kurator zu wenden haben oder
einen anderen Bevollmächtigten bestellen
können.

Vom k. k. Bezirksgericht.
Brody, am 2 September 1893.

.. 54417 [7421 1-3]
Sprostowanie.
W edykcji z dnia 23 września 1893 l.
46122 w sprawie Izaka Markusa Barbascha,
umieszczonym w Gazecie Lwowskiej nr.
242, 243, 244 do l. ins 6372, wydrukowano
mylnie, mianowicie: w 3 wierszu z góry,
imię „Harkusa“ zamiast „Markusa“, zaś w
9 wierszu z góry „dr. Henkes“ zamiast „dr.
Menkes“, co się niniejszem prostuje.
C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 11 listopada 1893.

L. 8357 [7193]
Podaje się do wiadomości, że na zwy-
czajnym walnym zgromadzeniu Towarzystwa
zaliczkowego w Śniatynie, stowarzyszenia
zarejestrowanego z nieograniczoną porę-
ką w dniu 29 kwietnia 1893 w Śniatynie
odbytem, Tytus Niemczewski, Józef Kos-
owski i Odilo Dankiewicz w wyborze na
członków dyrekcji tegoż towarzystwa, pier-
wszy w charakterze dyrektora, drugi kasye-
ra, trzeci zaś kontrolora na kadencję 3-let-
nią od 1 stycznia 1893 począwszy zatwier-
dzeni zostali.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 3 czerwca 1893.

L. 15821 [7194 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi za-
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego
Wolfa Kimerlinga, że na rekwizycję c. k. są-
du powiatowego miej. del. w Kołomyi z dnia

29 grudnia 1892 l. 27694 zarządzoną zosta-
ła uchwałą z dnia 1 kwietnia 1893 l. 4539
intabulacja egzekucyjnego prawa zastawu
dla pretensji 140 zł. z 8 pre. i 2 pre. od
dnia 24 września 1892 i kosztami 10 zł. 37
ct. w stanie biernym realności Wolfa Kimer-
linga Ieka własnej wyk. hip. l. 138 ks. gr.
dla II dzieln. m. Kołomyi objętej, na rzecz
kasy oszczędności miasta Kołomyi, że do za-
stępowania go w tej sprawie kuratora w o-
sobie adwokata dr. Schustera ustanowiono
i że odnośna uchwała temuż kuratorowi dorę-
czoną została.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 14 października 1893.

L. 9651 [6765 1-3]
Dla niewiadomej z miejsca pobytu
współpozwaney Katarzyny ze Struzików Wy-
drowej w sporze ustnym Abrahama Schrei-
bera przeciw Stanisławowi Struzikowi i o
zniesienie współwłasności realności lwh.
144 w Bochni, ustanawia się kuratorem adw.
dr. Michnika, któremu dotyczący dekret i
rubrum skargi de praes 26 kwietnia 1893
l. 5554 się wręcza.

Katarzynę ze Struzików Wydrową
wzywa się przez edykta, by o swem miejscu
zamieszkania doniosła lub też innego pełno-
mocnika sobie obrała, inaczej spór niniejszy
z kuratorem dla niej ustanowionym prze-
prowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 15 sierpnia 1893.

L. 3295 [7123 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Miłówce wzy-
wa niniejszem wszystkich, którzyby do spa-
dku śp. Józefa Stawinogi (Sporka) w Ujsol-
lach na dniu 30 marca 1892 beztestamental-
nie zmarłym sobie rościłi, aby w ciągu
roku jednego się do sądu tutejszego zgłosili
a wykazując swoje prawo dziedziczenia
oświadczyli, inaczej bowiem spadek ten, dla
którego Maciej Tonistra z Ujsół kuratorem
jest ustanowiony jako bezdziedziczny Skar-
bowi Państwa przyznany i wydany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Miłówka, dnia 30 czerwca 1893.

L. 6434 [7138 1-3]
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawi-
adamia z miejsca pobytu niewiadomego
Kiwę Feldmanna, że w sprawie egzekucyj-
nej adw. dra Eichhorna w Krakowie o 53
zł. 70 ct. wa. z pn. polecił uchwałą z dnia
9 maja 1891 l. 11695 na skutek odezwy
c. k. Sądu powiatowego del. miejskiego w
Krakowie z dnia 9 kwietnia 1891 l. 12040
wpis egzekucyjnego prawa zastawu połowy
realności l. 155 Dz. VIII. w Krakowie Kiwy
Feldmanna i Peisacha Feldmanna własnej,
tudzież iż uchwałą z dnia 4 listopada 1892
l. 33432 na odezwę sądu deleg. miejskiego
w Krakowie z dnia 15 sierpnia 1892 l.
33277 dozwolił wpisu prawa zastawu dla
powyższej sumy w stanie biernym 1/8 czę-
ści, z części lit. B. realności pod l. k. 210
Dz. VIII. w Krakowie do Kiwy Feldmann
należącej, jako karcie ubocznej, i że uchwa-
ły te doręczone zostały kuratorowi ad actum
adw. dr. Fischlerowi w Krakowie.

Wzywa się zatem Kiwę Feldmanna,
ażeby podał miejsce swego pobytu, lub
ustanowił sobie pełnomocnika, inaczej sku-
tki z tąd wynikłe sam sobie przypisze.
Kraków, 3 marca 1893.

L. 5124 [7139 1-3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z
życia i miejsca pobytu Nuchima Reitera że
Moses Josef Tobias, podał pod dniem 12
sierpnia 1893 l. 5124 przeciw niemu prośbę
o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej
45 zł. z pn. i że ustanowiono dla niego w
tej sprawie kuratorem p. adw. dra Schüssla
z substytucją p. adw. dra Czajkowskiego z
Brzeżan doręczając pierwszemu nakaz za-
płaty.

Wzywa się więc Nuchima Reitera, aby
z ustanowionym kuratorem wcześniej się po-
rozumiał lub innego zastępcę sobie obrał
i o tem tutejszemu sądowi doniósł, gdyż
inaczej złe skutki sam sobie będzie musiał
przypisać.

C. k. Sąd obwodowy.
Brzeżany, 19 sierpnia 1893.

L. 4770 [7140 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Jasle na pro-
śbę Maryanny z Wandzilaków Padłowej o
uznanie Teodozy Wandzilakówny za zmarłą
celem przeprowadzenia pertraktacji spadko-
wej po tejże, wzywa tym edyktem każdego
ktoby jakkolwiek miał wiadomość o życiu
i miejscu pobytu nieobecnej Teodozy Wan-
dzilakowej, urodzonej w dniu 8 czerwca
1840 w Zdyni, w okręgu c. k. sądu powia-
towego w Gorlicach, która przed 45 latami
ze Zdyni się wydalila wraz ze swoją matką
Anastazją i od tego czasu do miejsca swe-
go zamieszkania nie powróciła i o sobie
żadnej wiadomości nie dała, aby o tem sąd
tutejszy zawiadomił, lub też ustanowionemu
kuratorowi adw. dr. Adamskiemu w Jasle
udzielił wiadomości a to do dnia 31 gru-

dnia 1894, gdyż inaczej po upływie tego
czasu na ponowne żądanie nas'api uznanie
Teodozy Wandzilakowej za zmarłą.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, 14 października 1893.

L. 16129 [7141 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogła-
sza iż c. k. notaryuszowi w Przemyślu Sabi-
nowi Budzynowskiemu udzielił ogólną dele-
gację do przedsiębrania czynności sądowych
w §. 183 dawnej ustawy notaryalnej z 21
maja 1855 Nr. 94 Dz. u. p. wyszczególnio-
nych, dla których c. k. Sąd obwodowy jest
właściwy, a to dla części miasta Przemyśla
i dla gmin położonych w okręgu c. k. Sądu
powiatowego miejsko-delegowanego prze-
myskiego, wyszczególnionych dokładnie w
t. s. uchwałę z 24 grudnia 1889 l. 11820
i pod warunkami w tejże uchwałę wyszcze-
gólnionymi, a ogłoszonymi w Nr. 10/890
Gazety Lwowskiej.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 21 października 1893.

L. 43845 [7115 1-3]
C. k. Sąd krajowy w sprawach cywil-
nych we Lwowie zawiadamia niewiadomą z
życia i miejsca pobytu Deborę Tusch, że z
powodu pozwu Tomka Krokosza, Iwana
Tchórza, Prokopa Syroid Skrypa i Fedka
Bodnara przeciw Deborze Tusch o uznanie
24 pre. odsetek od sumy 100 zł. w stanie
biernym dóbr Jastrzębica starostwo, Jastrzę-
bica wieś i Wołwin intabulowanej, za za-
dawnione i o wykreślenie takowej, ustano-
wił dla niej kuratorem adwokata dr. Krau-
sa a zastępcą adwokata dr. Soronia i wy-
znaczył termin 90 dniowy do wniesienia
obrony.

Wzywa się przeto Deborę Tusch, aby
swemu kuratorowi potrzebne wyjaśnienia
udzieliła lub innego zastępcę sobie obrała
i o tem sąd zawiadomiła.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 16 października 1893.

L. 21036 [7071 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za-
wiadamia niewiadomego z pobytu Izraela
Kreiniga, iż Samuel Kreinig zmarł w dniu
29 lutego 1882 w Tarnowie z pozostawie-
niem pisanego ostatniej woli rozporządzenia
z daty Tarnów, 15 stycznia 1892 za kodycył
uznany.

Wzywa się niewiadomego z pobytu
Izraela Kreiniga, aby w przeciągu jednego
roku licząc od dnia poniżej wyrażonego
zgłosił się w tutejszym c. k. sądzie obwo-
dowym, lub też pełnomocnika ustanowił i
wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w prze-
ciwnym bowiem razie ustanowiony dlań ku-
rator adw. dr. Juliusz Chodacki w Tarnowie
w jego imieniu do spadku oświadczy się,
a po przeprowadzeniu postępowania spad-
kowego czysty jemu należący się spadek, aż
do wykazania jego śmierci lub uznania go
za zmarłego w sądzie dlań przechowanym
zostanie.

Tarnów, dnia 26 października 1893.

L. 1381 [7013 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brzesku, ogła-
sza, że w dniu 22 kwietnia 1888 zmarła w
Brzesku Estera z Manheimerów, Celnik bez
testamentu.

Do spadku powołany jest także z ustawy
syn spadkodawczyni Lejzor Celnik niewi-
adomego miejsca pobytu, którego się wzywa
aby w przeciągu roku jednego licząc od daty
niniejszego edyktu zgłosił się a względnie
wniósł oświadczenie przyjęcia spadku w
przeciwnym bowiem razie spadek zostanie
przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi
się i z kuratorem Samuelem Dawidem 2 im.
Celnikiem z Brzeska dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 23 lutego 1893.

L. 11066 [7015 1-3]
Maryanna Kozłowa z Korycka zmarła
w Dobryminie 30 grudnia 1891 bez pozostawie-
nia rozporządzenia ostatniej woli.
Wzywa się ustawowych jej a niewi-
adomych z pobytu spadkobierców, Anę Ko-
złową, Jana Koryckiego i Apolonie Kluzową,
aby w roku od daty edyktu wnieśli dekla-
rację spadkową, inaczej postępowanie spad-
kowe przeprowadzonym będzie z ich kura-
torem Michałem Cholewą.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 6 października 1893.

L. 1323 [7130 1-3]
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego-
wany w Nowym Sączu zawiadamia z miej-
sca pobytu niewiadomego Pawła Szepłaka,
że celem doręczenia mu ts. rezolucji z dnia
31 lipca 1891, l. 9248 dotyczącej intabula-
cji na rzecz Piotra Chowańca prawa wła-
sności realności lwh. 129, gminy Łabowiec
objętej, adw. dra Jana Sterkowicza w No-
wym Sączu dlań kuratorem ustanowiono.

Nowy Sącz, 24 marca 1893.

Zl. 16515 [7097]
 Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol hat verfügt in das Register für Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften die Firma: „Galizische Creditbank, registrierte Genossenschaft mit unbeschränkter Haftung in Tarnopol“ — polnisch: „Galicyjski Bank kredytowy, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w Tarnopolu“ einzutragen und zwar auf Grund der Statuten dato Tarnopol 4 October 1893, welche nachstehende Bestimmungen enthalten:

1) Gegenstand des Unternehmens ist die Beschaffung der den Mitgliedern dieser Genossenschaft zum Betriebe und zur Führung ihrer Gewerbe, Handel, Wirtschaft und Handwerk nöthigen Geldmittel vermittelst des gemeinschaftlichen Credit.

2) Die Dauer dieser Genossenschaft ist unbestimmt.

3) Als Mitglieder des Vorstandes werden gewählt: Adolf Amarant als Vorstandsdirktor, Osias Meller und Adolf Pineles als Direktoren, Osias Halpern und Chaim Schwarzmann als Ersatzmänner der Direktoren, sämtliche in Tarnopol wohnhaft.

4) Die Bekanntmachungen der Genossenschaft erfolgen durch öffentlichen Anschlag in der Stadt Tarnopol.

5) Die Haftung der Mitglieder für die Verbindlichkeit der Genossenschaft ist eine unbeschränkte.

6) Zur Verpflichtung der Genossenschaft ist die Unterschrift zweier Direktions-Mitglieder erforderlich.

Die Fertigung und Zeichnung für die Genossenschaft erfolgt in der Weise, dass der Vorstandsdirktor mit einem der anderen Direktionsmitglieder, oder zwei von den übrigen Direktionsmitgliedern (wobei die Verhinderung des Vorstandsdirktors bemerkt werden muss) unterhalb der gedruckten oder von wem immer geschriebenen Firma-Bezeichnung ihre Namen unterschreiben.

Vom k. k. Kreisgerichte.
 Tarnopol, am 28 October 1893.

L. 35118 [7131]
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że firmę „Izak Auster“ dla dzierżawy młynów wodnych i propinacji w Szmitkowie i Moszkowie w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych wpisano.
 Lwów, dnia 29 lipca 1893.

L. 4658 [7102 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Dynowie z życia i miejsca pobytu nieznaną Antoninę Hus, ażeby do roku zgłosiła się do spadku po matce Maryannie ze Szelestów 1. Uriel 2. Hus zmarłej 12 marca 1892 we Wesoły bez testamentu, inaczej pertraktacya spadku przeprowadzoną będzie z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem Michałem Husem.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Dynów, 18 września 1893.

L. 16684 [7144 1-3]
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Bazylego Kulczyckiego z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Samuel Jabłoner przeciw niemu prosi o nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 zł. wniośł któregoż żądaniu uchwałę z dnia 21 października 1893 l. 16684 zadość uczyniono.
 Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adw. dra Kormosza z zastępstwem adw. dra Dawida i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.
 Z c. k. Sądu obwodowego
 Przemyśl, 21 października 1893.

L. 7852 [7172 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Samuel Jabłoner przeciw niemu prosi o nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 zł. wniośł któregoż żądaniu uchwałę z dnia 21 października 1893 l. 16684 zadość uczyniono.
 Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adw. dra Kormosza z zastępstwem adw. dra Dawida i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.
 Z c. k. Sądu obwodowego
 Przemyśl, 21 października 1893.

L. 6069 [6795 1-3]
 Zawiadamia się z miejsca pobytu nieznanego Jana Buzucha że dnia 30 września 1893 l. 6069 wniosła przeciw niemu gmina Ulanów pozew o 101 zł. 52 ct i że dla niego ustanowiono Kazimierza Jaremgę c. k. notaryusza w Ulanowie kuratorem.
 Pozwany na kuratorowi środki obrony podać lub sądowi innego swego pełnomocnika wymienić, gdyż inaczej skutki z zaniebdania tego wyniku sam sobie przypisze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Ulanów, dnia 11 października 1893.

L. 4379 [7146 1-3]
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Markusowi Helfenbeinowi, że celem doręczenia mu t. s. uchwały z dnia 16 lipca 1892 l. 10402 intymującej orzeczenie c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie z dnia 28 czerwca 1892 l. 14889 i zarządzającej intabulacyą egzekucyjnego prawa zastrzeżeniu dla zaległości podatkowych realności pod l. k. 265 w Tarnopolu w sprawie c. k. z. Urzędu podatkowego w Tarnopolu im. Wys. Skarbu przeciw Chanie Gottlieb i innym peto. 169 zł. 98 ct, ustanowił kuratorem adw. dra Łuczakowskiego ze zastępczą adw. dra Kwiatkowskiego.
 Tarnopol, 31 marca 1893.

L. 15204 [7169 1-2]
 C. k. Sąd powiatowy w Horodence ustanawia dla niewiadomego z miejsca Górszona Falik w celu doręczenia temuż rezolucyj licytacyjnej tegoż Sądu z dnia 29 czerwca 1893 l. 7925 i dalszego zastępcstwa w sprawie egzekucyjnej dr. Jakóba Rittigsteina jako spadkobiercy Salamona Wiesselberga przeciw spadkobiercom Samuela Falik pto 7304 zł. 45 ct. kuratorem p. adw. dr. Okuniewskiego.
 C. k. Sąd powiatowy
 Horodenka, 7 listopada 1893.

L. 7219 [7120]
 Samborski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wpisana została firma „I. Helmer“ zakład filialny w Borysławiu zakładu głównego w Gorlicach.
 Posiadaczem tej firmy jest Józef Helmer właściciel zakładu maszyn w Wiedniu Sambor, 1 lipca 1893.

L. 42 [7149 1-3]
 Dla Wincentego Popławskiego niewiadomego z miejsca pobytu, ustanawia się kuratorem Władysława Zajackowskiego z Turza, i temu doręcza uchwałę tabularną z dnia 23 czerwca 1892 l. 4298 w sprawie Maryi Balmiuk, Jacka i Semka Styrskich o wpis własności do ciała hip. 911 gm. kat. Turze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Zopatin, 10 marca 1893.

L. 5011 [7151 1-3]
 Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Heuberta, że celem doręczenia mu t. s. uchwały tabularnej z dnia 23 lutego 1893 l. 786 Henryk Gerlieb z Opar kuratorem ustanowiony został.
 C. k. Sąd powiatowy
 Medenice, dnia 20 lipca 1893.

L. 8468 [7175 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Samuela Billeta, że w sprawie spadkowej po jego matce Henie Billet ustanawia dlań kuratora w osobie adw. dr. Zborowskiego w Przeworsku i tut. sądową rezolucję z dnia 5 sierpnia 1890 l. 5703 mu doręcza.
 Przeworsk, 27 marca 1893.

L. 16683 [7143 1-3]
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Bazylego Kulczyckiego z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Samuel Jabłoner przeciw niemu wniośł prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 zł., któregoż żądaniu uchwałę z dnia 21 października 1893 l. 16683 zadość uczyniono.
 Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego, kuratora w osobie adw. dra Kormosza z

zastępstwem adw. dra Dawida i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.
 Przemyśl 21 października 1893.

Ч 16536 [7196 1-3]
 Ц. к. Судъ окружный въ Перемислѣ взыскае по суду книжочки ошлудности „Народной Торговлѣ“ ч. 193 выставленой на имя „Фондъ конкурційной церкви въ Стбентѣ“ до 1 липна 1893 разомъ зъ отсочками складкоствъ 513 зол. 85 кр. выносачон, цюбы въ протвѣ 6 мѣсцѣкъ съ зголосивъ и скон права до тон книжочки выказавъ по заакъ по рѣзквѣточннмъ оуправкѣ того речннцѣ книжочка тѣмъ всакон вѣрности пѣзказана и за некажноу оузнана есдѣ.
 Перемислѣ, 21 Октября 1893.

L. 5520 [7166 1-3]
 C. k. Sąd obwodowy w Brzeżnach zawiadamia nieznanych z życia i miejsca pobytu Oksę Hładkiego, Pawła Litwina, Pawła Marowskiego, Barbarę Bisanz, Daniela Sander, Anastazję Narzykowską, i Franciszka Stankiewicza że z powodu doręczenia im uchwały tabularnej z 24 grudnia 1892 l. 6144 ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dr. Schätzla w Brzeżnach, do którego celem strzeżenia praw swych zgłosić się winni.
 Brzeżany, 9 września 1893.

L. 6898 [7188 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bartłomieja Maniaka, syna Jana, iż celem doręczenia mu t. s. uchwały tabularnej z dnia 24 grudnia 1892 l. 7320 którą dozwolono intabulacyi prawa własności do realności lwh. 83 w Siemniechowie na jego rzecz ustanowiony został kuratorem Feliks Łącki z Siemniechowa i temuż powyższa uchwała doręczona została.
 Tuchów, dnia 27 października 1893.

L. 21408 [7186 1-3]
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, na prośbę firmy M. Kempniński i spół. zezwolił na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego wekslu daty Tarnów dnia 22 sierpnia 1893 przez firmę M. Kempniński i spół. na sumę 160 zł. w. a. na rzecz swojej, wystawionego w dniu 5 listopada 1893 w Tarnowie płatnego przez S. Jakubowskiego do zapłaty przyjętego i wzywa niniejszem posiadacza wekslu, aby go w dniach 45 od dnia ogłoszenia tego edyktu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej przedłożył, inaczej weksel za umorzony uznany zostanie.
 Tarnów, dnia 2 listopada 1893.

L. 21407 [7185 1-3]
 C. k. Sąd obwodowy jako sąd handlowy na prośbę firmy M. Kempniński i spółka zezwolił na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zaginionego wekslu z daty Tarnów dnia 22 sierpnia 1893 przez firmę M. Kempniński i spół. na sumę 160 zł. w. a. na rzecz swojej, wystawionego w dniu 5 grudnia 1893 w Tarnowie płatnego przez S. Jakubowskiego do zapłaty przyjętego i wzywa niniejszem posiadacza wekslu aby go w dniach 45 od dnia ogłoszenia tego edyktu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej przedłożył, inaczej weksel za umorzony uznany zostanie.
 Tarnów, 2 listopada 1893.

L. 20760 [7184 1-3]
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sporze pisemnym Stanisława Szymkiewicza i spół. przeciwko Zygmuntovi Jakubowskiemu i spół. o uznanie powodów za właścicieli 6/60 części realności pod lk. 187 w Tarnowie na Zawalu położonej, whl. 278 ks. gr. gm. Tarnów objętej, z pn dla z pobytu niewiadomego pozwanego Zygmunta Jakubowskiego kuratorem adw. dr. Alojzego Malawskiego substytutem tegoż adw. p. dr. Wiktora Szancera i zawiadamia o tem nieobecnego tym edyktem
 Tarnów, 26 października 1892

L. 5824 [7239 1-3]
 C. k. Sąd powiatowy w Sokółowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Rotha, że w sprawie egzekucyjnej Galie. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Jakóbowi Bothanowskiemu o 5 rat po 8 zł. 38 ct. i resztę kapitału 396 zł. 89 ct. z pn. kuratorem dla niego zamianował p. Karola Rampelta c. k. notaryusza w Sokółowie i temuż rezolucją z dnia 21 lipca 1889 l. 4083 doręczył.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Sokółów, dnia 26 października 1893.

Doniesienia prywatne.

Za 4 ct. można mieć w przeciągu 15 do 25 minut kąpiel w domu



kto kupi wannę lub kanapkę z aparatem ulepszoną do ogrzania wody. — Wanny blaszane lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Kłozety pokojowe po zł. 9, lodownie pokojowe politerowane.
F. BOURDON 1157
 Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9.
 Na iżądanie e. ki gratis i franko.

Nadzwyczajny kurs gorzelnictwa w Dublanach.

Krajowa szkoła gorzelnicza w Dublanach otwiera z dniem 5 grudnia, ośmiomiesięczny kurs orzelnictwa dla właścicieli i kierowników gorzelni. Liczba uczestników jest ograniczona. Pierwszeństwo mają właściciele gorzelni, członkowie Tow. Gorzelników polskich i byli uczniowie Szkoły gorzelniczej. Zgłoszenia przyjmuje i wyjaśnień udziela kierownik Szkoły.
 1893
 Dr. B. Wawnikiewicz.

Uwiedomienie. 1406

W kancelaryi urzędu zastawniczego „Pii Montis“ kościoła ormiańsk. katedralnego lwowskiego, będą dnia 10 stycznia 1894 r. z rana od 9 do 2 godziny z południa przez publiczną licytacyą sprzedawane złoto, srebro i klejnoty, zastawione a nieoprocentowane w czasie od dnia 1 września do końca października 1892 r.
 Lwów, d. 22 listopada 1893 r.

APTEKA
 pod „Złotem Jabłkiem“
 (Apotheke zum „Goldenen Reichsapfel“)

J. PSEPHOFERA I. Singerstrasse 15, Wiedeń

Pigulki krew przeczyszczające zasługują istotnie na to miano, bo bardzo wiele jest słabości, w których te pigułki znakomity skutek wywołują. Od wielu lat dziesiątek pigułek te bardzo rozpowszechnione i zapewne mało jest rodzin, w którychby nie miało tego środka domowego. Pigułki te jako środek przeciw złemu trawieniu i zatwardzeniu.

Esenoya życia (praskie krople) przeciw zepsutemu żołądkowi, złemu trawieniu etc. fiaszeczka 22 ct.

Proszek fiakerski przeciw kaszlowi etc. pudełko ct. 35, z pszesytką franko ct. 60.

Pomada Tannochininowa J. Pserhofer'a, najlepszy środek na porost włosów, doza 2 zł.

Plaster uniwersalny prof. Steadla, środek domowy przeciw ranom, czerażom etc., stoik 50 ct., z przesytką franko 75 ct.

Uniwersalna sól przeczyszczająca A. W. Bullricha Wyśmienity środek domowy przeciw wszelkim skutkom złego trawienia, pakiet 1 zł.

1265
 Oprócz wyszczególnionych tu preparatów, są jeszcze na składzie wszystkie w dziennikach austriackich anonosowane krajowe i zagraniczne specyalności, a wszystkie artykuły nie znajdujące się w zapasie, sprowadza się szybko i najtaniej.

Przesyłki pocztą uskutecznią się niezwłocznie za poprzednim przesłaniem należytości, większe przesyłki także za pobraniem takowej.

Przy przesyłkach należytości z góry (najlepiej przekazem pocztowym) wynosi porto znacznie mniej, niż przy przesyłkach za pobraniem.

Uprasza się żądać wyraźnie J. Pserhofer'a pigulek krew przeczyszczających i zwracać na to, by napis na przykrywe każdego pudełka zawierał umieszczone na przepisie używania nazwisko J. PSEPHOFERA, a to **czernym** piśmem

Balsam na odmrożenia J. Pserhofer'a, stoik 40 ct. z przesytką franko 65 ct.

Sok z wielkiej babki koźczastej, przeciw katarowi, chrypec, kaszlowi kurczowemu etc. Flasz 50 ct.

Amerykańska maść przeciw gośćcowi zł. 1.20

Proszek przeciw poceniu nóg pudełko 50 ct. z przesytką poczt fr. 75 ct.

Balsam przeciw wolom flakon 40 ct., z przesytką poczt. franko 65 ct.

Angielski balsam cudowny fiaszka 50 ct. mała fiaszeczka 12 ct.

Poleca się handel wina Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petittem centy, do
petitem centy.

Zawiasy francuskie do drzwi 100 sztuk
15 16 17 20 cm.
zł 12 14 16 48

połecia **Pior Chrzastowski**, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1

Posadę rachmistrza lub **instruktora** przy Wydziale powiatowym, czynnym zarobkiem tym zawodzie rutynowany, dający tu urzędnikowi działu krajowego, obronnie meryt. P. i. m. J. także miejsce kontrolora administracyjnego zastępcy obszaru dworskiego w dobrach w. J. Wadomość bliższą udzieli biuro dziennikowe L. Plohus.

Na zimę!
Kaftaniki, spodnie, szkarpetki, bielizna wełniana dr. Jägera z fabryki Benzer. poleca najb. **Magazyn F. Knauera i Syna** Lwów, pl. k. j. 129.

Ponczochoy, kamasze, skarpetki, kaftaniki włóczkowe i trykotowe, skład fabryczny płócien i bielizny stołowej, bielizna dr. Jaegera, ceny fabryczne poleca M. Bałfabna następn. 1930

Mikołaj Ludwig
Lwów, plac Maryacki

BIURO 602
największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych **EQUITABLE** znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 23.

Analiza cen i zarazem 1405
Podręcznik dla budowniczych Władysława Skwareczyńskiego, zbroszurowana 5 zł., oprawna w półtę 5 zł 50 ct. bez przesyłki, do nabycia u autora we Lwowie, ul. Kochanowskiego l. 2.

Fabryka dla elektrycznego oświetlenia i przeniesienia siły. Kremenezky, Mayer i Spółka, Wiedeń, przyjmują zlecenia do instalowania elektrycznego oświetlenia z lampami żukowymi i zwyczajnymi jakoteż wykonania stacyj centralnych dla miast, przeniesienia siły i elektryczne koleje. Fabrykacja lamp żukowych i świec elektrycznych, aparaty do mierzania, izolatory i wszelkich w zakres elektryczności. Wyjaśnien udziela się najchętniej, a kosztorysy wypracowują się. **Zastępca Julian Topolnicki**, Lwów, ul. Pańska 1.

Ważne dla P. T. Właścicieli zakładów przemysłowych. 134
Krajowe węgle drobne dla użytku w przelnicach, browarach i wszelkiego rodzaju innych zakładach przemysłowych, po cenie bardzo umiarkowanej, ko palnia hr. Andrija Potocznego w mieście. Zastawę z owienienia przyjmują i bliższych wyjaśnien udziela **I. Kwiatkowski**, w. ul. skł. tu. g. h. Krakow. ul. Złote-rzyniecka 21, lub bezpośrednio Zarząd Zakładów Górniczych w mieście.

Marlacelskie krople żołądkowe
sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem
C. Brady w Kromieryżu (Morawa), stary i znany środek leczniczy, działający znakomity przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka. Tylko prawdziwe zapatrzone są obok umieszczonym znakiem ochronnym i podpisem. **Cena flaszki 40 ct., podwójnej 70 ct.** Składniki są podane. **Prawdziwe Marlacelskie krople żołądkowe są**

Lwowie główny skład apt. dr. Piotr Mił. h. a. Ja. r. c. w. Lw. t. dr. T. Zarzycki, Krzyżanowski, Ja. b. P. i. c. w. W. o. r. s. Tytu. Z. ski w Bełzie apt. Gross — w B. l. c. w. M. i. z. o. w. e. s. M. P. i. ski — w Brodach apt. Brod. a. r. w. a. w. M. a. r. c. o. w. i. p. H. Grünspann — w Brzeżanach apt. Dur. L. w. c. z. s. K. a. l. L. w. i. e. w. Czortkowie apt. Ludwik Nos. a. b. r. o. w. i. a. w. W. d. l. i. b. i. e. a. I. M. Traufellner — w Glinianach apt. A. Helm. w Gródku J. h. i. e. w. J. e. z. i. e. r. n. i. e. apt. Czernyński, Zahradnik — w Jezierzowicach A. i. H. u. s. i. a. t. n. i. e. apt. ski, Piekarski — w Kamionce strun. Karol P. i. e. i. e. w. K. a. r. o. l. P. i. e. i. e. w. K. r. a. k. o. w. e. n. e. apt. Feliks Waleczak w L. w. o. w. e. M. i. e. l. n. i. e. y. apt. Krokowski — w Mostach apt. J. Z. i. e. n. i. e. w. P. r. o. m. y. s. l. a. n. a. c. h. apt. Pr. r. m. i. r. s. k. i. — w Pomorzanych apt. A. i. c. h. a. w. a. w. P. r. z. e. m. y. s. l. a. n. a. c. h. apt. E. a. n. a. p. o. w. e. w. O. l. i. w. a. p. t. A. h. a. d. z. i. e. h. o. w. i. c. a. J. s. k. i. e. w. i. e. z. — w Rozdole apt. Lud. M. a. r. c. i. s. k. i. — w S. b. o. r. z. a. n. a. c. h. apt. A. l. e. x. a. n. d. e. r. — w W. i. k. a. l. e. apt. Wojciech Rogalski — w W. i. s. t. u. l. i. e. w. S. t. r. y. j. u. apt. Chabazany, Komeowski, Karol Jah. w T. u. r. c. o. w. e. apt. Fleis. a. w. Fr. Ja. m. r. o. g. i. e. w. i. e. z. i. K. a. b. a. n. e. — w T. u. m. a. c. z. u. apt. Winc. — w T. u. r. c. o. w. e. apt. sp. a. d. k. o. b. i. e. r. o. w. M. P. l. a. t. e. k. a. — w Z. b. a. r. a. z. u. apt. J. K. r. u. h. — w Z. b. o. r. z. a. n. a. c. h. apt. R. a. p. p. o. r. — w Z. l. o. c. z. o. w. i. e. apt. P. o. t. a. s. c. h. R. a. p. p. a. p. o. r. — w Ż. u. r. t. o. w. i. e. apt. J. L. T. o. m. a. n. o. w. s. k. i. 1939

Jan Ihnatowicz 1152
niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne
12 dyplom mi. uz.
MAGNOLINA
ORIENTALINA (pudr płynny)
Białe i piękne rości
KREM ROSLINNYM
GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk
dl. Pud. 23 c.
Proszek do czyszczenia paznokci dla nadania białego połysku i pięknego poł. ad. Pud. 10 25 ct. Nabyć można we Lwowie w apt. p. w. i. s. t. u. l. i. e. K. o. r. n. i. k. a. w. 1. 3. ulic. Halięka re. Boimów w Krakowie Sukiennice l. 20. w Czerniowcach Rynek l. 2. — on z we wszelkich pierwszorzędnych sklepach i apt. ach.

QUINA-LAROQUE
W. P. A. R. Y. Z. U. 1871

Wielka 50 cent. loterya w Innsbrucku.
Przedostatni tydzień.
Główna wygrana 51.000 zł.
Losy po 50 ct. otrzymać można u pp. M. Jonasza, Kitza i Stoffa, A. Schellenberga i Syna, Sokala i Liliena, Jakoba Stroha, A. Ch. Werfla, A. Schellenberga i Kreysera. 980

Kantor wymiany
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji. **Jako dobrą i pewną lokację poleca:**
4 1/2 pre. listy hipoteczne
5 pre. listy hipoteczne premiovane
5 pre. listy hipoteczne bez premii
4 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2 pre. listy Banku krajowego
4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
4 pre. pożyczkę kraj. galic. koronową,
4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowińską
4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne.
Ite. p. n. i. e. y. t. e. ż. i. w. s. z. e. l. l. r. e. n. t. y. a. u. s. t. r. y. a. c. k. i. e. K. a. n. t. o. r. w. y. m. i. a. n. y. B. a. n. k. u. h. i. p. o. t. e. c. z. n. o. g. o. p. o. j. m. i. e. o. d. P. T. k. o. p. u. j. a. c. y. e. k. u. p. u. j. a. c. y. e. k. u. p. y. l. o. s. o. w. a. n. e. a. j. u. ż. p. l. a. t. n. e. m. i. e. j. s. c. o. w. e. p. a. p. i. e. r. y. w. a. r. t. o. ś. c. i. o. w. e. t. u. d. j. e. ż. z. a. p. a. d. l. e. k. u. p. y. z. e. g. o. t. o. w. k. e. b. e. z. w. s. z. e. l. k. i. e. g. o. p. o. t. r. a. c. e. n. i. a. z. a. z. z. a. m. i. e. j. s. c. o. w. e. j. e. d. y. n. i. e. z. a. p. o. t. r. a. c. e. n. i. a. n. i. e. w. y. w. i. a. t. e. k. o. n. t. o. w. e. w. Do efektów, w których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponów za w. z. r. o. t. m. k. o. s. z. t. o. w. k. t. o. r. e. s. a. m. p. o. n. c. i. 904

l. 9531 [7407 1-3]

Obwieszczenie
C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego rozpisuje równocześnie publiczną licytację na dzierżawę prawa propinacji w następujących miejscowościach:

Lp. przedkwa	Powiat	Miejscowość, w której prawo propinacji ma być wydzierżawione	Dzień rozpoczęcia dzierżawy	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego	
				zł.	ct.
1	Bała	Koniów Dankowski (część Wojciecha Fajfra)	1 sierpnia 1894	200	—
2	Bochnia	Ni dary wielkie i małe (czyli nowe i stare)	1 lipca 1894	367	—
4	Czortkowie	And. i Med. ska	dtto	600	—
5		B. i. e. b. e. c. a. D. a. u. r. y. Ń. s. k. a	dtto	1705	40
6		Jagielnica z przyległościami Czekawa, zeczyna i S. d. ó. w. a. a.	24 czerwca 1894	7119	—
7		Jagielnica z przyległościami jak poz. 5 Ułaszkwce z przyleg.	29 stycznia 1896	10219	—
8		Rosocze z Szmańkowiec	4 lipca 1894	700	—
9	Husiatyn	Szydłowiec	25 czerwca 1894	480	80
10	Kamionka	Ohlów z przyległościami	1 maja 1894	800	—
11		Pniatnik Majdan	1 lipca 1894	1000	—
12	Krałów	Prądnik biały uchwały (Prób. t. w. o. s. z. K. r. y. ż. w. P. r. a. d. n. i. k. u. b.)	dtto	40	—
13		P. m. t. b. i. a. l. y. (f. a. w. k.)	25 czerwca 1894	200	—
14	Litwa	Rybie i w B. z. n. w. y. a.	dtto	1000	—
16	Liśko	Zołobek	25 czerwca 1894	70	—
17	Mo	Blizna	1 kwietnia 1894	450	—
18	Mysłowice	Jul. w. n. s. o. j. e. w. o. (w. o. i. t. a. w. e.)	1 maja 1894	125	80
19		B. n. ó. k. a. i. R. u. d. n. i. k.	1 lipca 1894	40	70
20	N. y. e.	Lip. e.	1 kwietnia 1894	250	—
21	N. T. e. r.	O. i. o. n. i. c. a. r. w. o. l. a. c. y.	1 listopada 1894	531	67
22	Przemysł	Ruszelc. ó. r. n. e. i. d. o. l. e.	25 czerwca 1894	80	—
23	Stryj	Kł. d. n. i. c. a.	1 kwietnia 1894	1400	—
24		L. a. p. o. k. o. w. e.	1 kwietnia 1894	493	—
25	Turka	Burwia z przyległościami	1 maja 1894	180	—
26	Wadowice	Chrzastowice	1 kwietnia 1894	113	—
27		St. o. w.	1 maja 1894	4000	—
28	Wieliczka	L. u. w.	1 lipca 1894	165	—
29		Wzary (Biliński)	1 lipca 1894	733	—
30	Żywiec	Pokrowce	1 kwietnia 1894	100	—
			1 lipca 1894	200	—
				185	—

Licytacja powyższa odbędzie się na jednym terminie w odnośnych c. k. Starostwach, które osobnymi obwieszczeniami wyznaczą szczegółowo termin licytacyjny. W Starostwach tych można też przeglądać bliższe warunki, pod którymi powyższe uprawnienia propinacyjne wydzierżawione będą. Z c. k. Dyrekcya galicyjskiego funduszu propinacyjnego. Lwów, dnia 18 listopada 1893.